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РОБІТНИЦТВО АНГЛІЇ ВНСТУ- ВІСТИ З ПОНЕВОЛЕНОЇ СХІД- з СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ 
ПАС ПРОТИ ВІЙНИ. НОЇ ГАЛИЧИНИ.

АЛЇЯНТИ РІШИЛИ СКЛИКАТИ 
МИРОВУ КОНФЕРЕНЦІЮ.

ДОВКОЛА ПОДЇЙ НА БЛИЗЬКІМ СХОДІ. З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ
КАЖЕ, ШО ТУРКИ ВИПОВІ­

ДЯТЬ липні війну. *
СОВІТИ ХОЧУТЬ ВИКОРИ­

СТАТИ ПОЛОЖЕНІ.
СТАН УРОЖАЮ НА РАДЯН­

СЬКІЙ УКРАЇНІ.

ХАРКІВ, 1. вересня. Після 
наспівши* до сего часу відо­
мості! Гі про урожай на Украї­
ні, Київська губернія стоїть 
щодо урожаю на першім мі­
сця. В ній урожай на десятину 
71 пудів. Відтак йде Поділь­
ська губернія 70.3 пудів. 
Харківська —. 65 п.. Полтав­
ська — 61.9 п„ Волинська — 
61 пудів. В Одеській, Кремен- 
чужській. Катеринославській 
губерніях 50—55.5 пудів. В ин- 
ших губерніях 43- 48 пудів.

ДАЛЬШІ ПРИГОТОВАНА ЬРИ-
тіишв до війни.

f ПАРИЖ, 21. вересня. v, На- 
співші тут щдомости з району 
Дарданелів подають, що Йе- 

- лика Британія йде вперед зі 
своїми плямами ужити сили 
проти Кемаля Паші, коли він 
наїде на нейтральну полосу 
пролив».

Велике число бритійських 
військ хонцеитруеть ся в райо­
ні Чаиак, який е ключем до 
нейтральної полоси. 'Доносять 
також, що дальші відділи ту- 

« рецької кавалерії е вже бли­
зько Бритійців.

Бритійцї в Константинополі 
мобілізують проти Турків всі 
свдї сили

Бритійські горожами, вклю­
чаючи родини офіцирів, опу­
скають Конетантинопіль

Домагаеть ся переведена но- В Калущинї беруть Українців
до польського війська.

Сов. Росія не запрошена на 
переговори з Турками.

ПАРИЖ, 21 вересня 
янтська конференція для справ 
Близького Сходу рішила вче- 
ра скликати мирову конферен­
цію вісьмох заінтересованих 
держав для вироблена услівій 
мира. Ся конференція збереть 
ся за два або три тижні.

Оповіщено, іцо конференція 
буде складати ся з . представ­
ників Великої Британії, Фран­
ції, ^Італії, Туреччини. Греції, 
Японії, Румуни і* Югославії.

Вона відбудеть ся правдопо­
дібно в Венеції і" виробить но­
вий договір з Туреччиною на 
місце Севрського.

вих загальних виборів. ЛОНДОН, 21. вересня. — Як 
ЛОНДОН, 21. вересня. (Салуське староство розісла- подає “Тайме", російське со-

Вчера вечером відбув ся тут ло до громадських урядів на- вітСьке правительство бачить 
ентузіястичний противоенний каз зголошувати на готових в теперішній ситуації на Бли- 
мітінг, на якім були присутні лістах хлопців уроджених в зькім Сході нагоду добити ся 
найвизначнїйші робітничі про- 1901 р. без огляду на народ- від держав признана. Росія 
відники. Резолюція предложе- ність. Лїсти мають • бути ви- пропонує, каже газета, висту- 
на Джеймсом Рамсеєм МекДо- повнені в цілях мобілізації. В пати' як посередник між Тур- 
налдом перейшла через акля- повіті панує велике обурене нами і Греками, сподіючи ся 
мацію. Вона висловлює по-’ на безправний робір Українців таким робом виробити попу- 
гляд, що кріза ізза Туреччини, до польського війська. лярність совітської рспублики
яка привела -край над берег І ------------ ; серед народів магометанської
війни, є прямим наслідком 'за- ,, , -. . Азії і примусити антантські
граничної політики Лоид іьвові держави змінити своє стано-
Джордіка. Резолюція гово- И ^ ьвовІ- вище до неї.
рить:

БЕРЛІН, 21 вересня, 
коли Британія не схоче.забра- 
ти ся з Константинополя, ми 
будемо приневолені виповісти 
війну" - заявив тут нині пред 
ста вник турецьких націоналіс­
тів Нурі Бей.

“Наколи Греки не схочуть 
забрати ся сейчас з Тракії, во­
ни мусять бути вигнані. Туреч­
чина воювала 12 літ і прагне 
мира, але лише тоді, коли від- 
зискає втрачену територію".

“На-

Алї-

Франція невтральна супроти 
Турків.

ПАРИЖ, 20-го. вересня. — 
Француське правительство рі­
шило вчера не підпринимати 
ніяких мілітарних кроків проти 
Кемалїстів на Близькім Сході: 
Воно буде придержувати ся 
своєї дотеперішної політики і 
буде старати ся добити ся ми­
ра на Близькім Сході.

Всі француські війська бу­
дуть забрані з Малої Азії на 
європейський »бік дарданель- 
ських проливів.

Львівський магістрат - для 
вдержаня “польскости" Льво­
ва починає масово видалюва- 
ти зі служби українських ро­
бітників та заступати їх поль- ЧДНҐ-ЧУНГ, Манджурія, 16. 
ськими. Вже давнїйше викине- вересни. — Делегати Совіт-

Про арештоване Поляків на 
Україні.“Ми уважаємо його за пуб- 

личну небезпеку світового ми­
ра і домагаємо ся негайних за­
гальних виборів, щоби вибор­
ці уали нагоду покінчити з, йо­
го шкідливим правлінєм".

З совітсько-японської конфе­
ренції в Чанг-Чунг. ВАРІІІАВА, 5. вересня. — 

“Східна Агенція"' приносить 
відомости про переслідуване 
Поляків На Україні. Україн­
ський уряд в Харкові приказав 
перевести цілий ряд ревізій і-

Турки но підуть на конферен­
цію без Росії І України. но зі служби українських елю- ської Росії, Далеко-Східної Ре- 

сарів та професіоністів у елєк- публіки і Японії згодили ся о- 
трівні і то навіть таких, які статочно на точки програми,

І служили ще за мирних часів які мають бути підставою для арештів серед Поляків в Хар- 
Рада національної асоціації ■ перед війною 1914 р. вееіеня переговорів. кові, Киіві, Одесі, Херсоні, Ми-

Тепер забрали си магістрат- Японський делегат заявив, колаєві і других провінціональ
них містах. Між иншим переве­
дено ревізію у богатьох уря­
довців польського посольства 
і його делегацій на провінції.

Польське посольство висла­
ло в сій справі протестуючу 

: справі евакуації Сибіри. Вслїд поту до комісарінту загранич-
них справ. Український уряд 
Відповів в дуже неприхильно­
му і надзвичайно острому -то­
ні, закидаючи урядовцям поль 
ськогр посольства шпіонажу і

2. Віддане Владивостоку Да- контрреволюційну діяльність f
на Україні. Крім сього нота у- 
краінського радянського уря­
ду домагаеть ся звільнена зі ■ 
складу польського посольства 
цілого ряду урядовців і замі­

на 100 міл. доларів. Єї матері- неня їх иншими.
Передтим ще віддано де я- яли були прислані до Влади- 

ких з викинених Українців до востоку алїянтами підчас сві- 
мольського асентерунку і асен- тової війни, головно Злученн- 
терованим стримано інвалід- ми Державами, 
ську пенсію ще з австрійської ; Відносно евентуального до-

маганя Японії, щоби Далеко- 
Все те робить ся головно за Східна Ремублика заплатила 

понукою і згодою організації відшкодоване за шкоди підчас 
польських міських робітників масакри в Николаєвску,* А- 
та і і, провідника Лясковского, дольф Иоффе заявив, іюкли- 
rjifftmoro сторонника Поль- куючи ся на погляд американ­
ської Партії Соціалістичної. ського державного секретара 

----------- Гюза підчас вашінгтонської

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 20-го Дротест тексті*ьних робіт- 
вересня.— Провідник турець- ннків.
ких націоналістів Мустафа Ке- 
маль Паша вислав просьбу до 
алїянтів, щоби дозволили йо­
го армії заняти Тракію, а 
справа Дарданелів може бути 
обговорена пізнїйше зі всіма 
державами, що прилягають да 
Чорного моря. Він заявив, що 
націоналісти повинні заняти 
сю територію, щоби визволи­
ти магометанське населене, я- 
ке утискають Греки.

В той сам час тутешний пред 
ставник турецьких націоналіс­
тів повідомив бритійського 
високого комісара, що ангор­
ське правительство, силою до­
говорів заключених з Совіт­
ською Росією і Радянською У- 
країною, не може приняти за- 
прошеня держав на конферен­
цію, присвячену лише обгово- 
реню дарданельського питаня, 
доки на ню не будуть допуще­
ні делегати Росії і України.

Французи І Італійці забирають 
ся з Чанаку.

ЛОНДОН, 21. вересня.
Тут отримано вчера з Констан­
тинополя урядове потвердже­
не, шо Французи відтягнули 
свої війська з Чанаку а Італій­
ці роблять те саме.

Бритійське фйсько остаеть 
ся одиноким в тім місци.

юній текст ільних робітників,
зложена з .31 організацій, у- ські патріоти до решти служ- що його правительство ба- 
Xвалила у вівторок резолюцію, би. жає заключити торговель-
в якій протестує проти прави- Саме тепер видалено знову ний договір зі Совітською Ро- 
тельственних воєнних плямів і Другу партію УкраїнцҐв іюнад сією, жадає однак найперше 

головну раду Треіід- 20 люднії З міської служби, порозуміня з правігі-ельствомпросить
юнїйного Конгресу скликати М1* якими є люди, що мають Далеко - Східної Републикн в 
по цілім краю мітінги трейд- ! 5 до 7 літ служби.
юній, з домаганєм застановле- і Приготовано до викиненя за тим делегати згодили ся на 
ня правительственноі воєнної ше трету і четверту партію. j слідуючу програму: 
політики. Викинутим даєть ся 14-днев- 1. Торговельний договір

не виповідженє та по 7.000 мп. між Японією і Далеко-Східно- 
за кождий рік служби як від- ю Републикою.

Комунізм серед грецьких жов­
нірів 1 втікачів.

РОДОС ТО, Тракія, 20. вере­
сня. —- Се мале місто, на пів­
нічнім побережу моря Мармо- 
ра. е переповнене грецькими 
військами і втікачами і пере- 
мінюєть ся скоро в комуніс­
тичне центро. Два правліня 
старають ся функціонувати, 
одне зложене з роялістів а 
друге з приклонників бувшого 
премієра Венїзельоса, однак 
комуністи постійно виклика­
ють неспокій, який'прибирає 
значні розміри.

У

Турки взяли від Греків на два
роки англійської амуніції.

ПАРИЖ, 21-го вересня. —
Франнуські урядові донесеня з 
турецької головної кватири 
подають, що Турки в недав­
нім своїм ніступі на Греків за­
хопили 1.000 модерних поле- 
вих армат і 5.000 машинових 
карабінів та досить амуніції на 
два роки воєнної кампанії.

Майже весь матеріал прий­
шов з Англії, правдоподібно 
через приватних торговців. 
Виходить" „тепер, що як бри­
тійські війська пічнуть коло 
проЛивів бити ся з Турками, 
проти них буде ужите англій­
ське оружє і амуніція.

Лорд-мейор Бредфорду, пі­
сля порозуміня -з єпископом 
Бредфорду і визначними го- 
рожанами,, рішив скликати лу- 
бличний мітінґ, щоби запро­
тестувати проти війни з Ту­
реччиною.

у
праву.

На їх місце принято Поляків леко-Східній Републицї. 
і то навіть хлопців, які роб- 3. Зворот Далеко-Східній 
лить тепер службу при Львів--Републицї воєнних матеріалів, 
ських трамваях на місци усу- які находять ся у Владивосто- 
нених Українців кондукторів і ці, а яких вартість оцінюють
моторових.

РУХ ПРОТИ ВІПНИ В КАНАДІ Переведено також ряд реві­
зій серед Жидів і Українців, я- 
ким нічого не можна більше 
закинути понад те, що вони у- 
держували товариськії ?) зно­
сини зі співробітниками поль­
ського посольства.

Робітники в Келгари протес­
тують проти війни.

КЕЛГАРИ, Алта„ 21. вере- 
На регулярнім мітінгу 

келгарського' відділу Доміні- 
яльноі Партії Прані піднесено 
вчера сильний протест проти 
участи Канади в якій би то не 
було війні під теперішлу пору.

Ухвалено в сій справі резо­
люцію і копію її вислано пре- 
мієрови Кінгови і членам йо­
го кабінету.

Революційні заворушена в Тра­
кії І на грецьких островах.

ЛОНДОН. 16. вересня. — З 
Константинополя 
що в АдріННОПОЛЮ, головнім 
місті Тракії, прийшло до ре- 
вольти. Значна часть населеня 
перейшла на сторону револю­
ціонерів. Після короткої бо­
ротьби повстанцям удало ся 
повалити грецьку владу. Рево­
люційні заворушейя вибухли 
також на островах Егейського 
моря Мітілєне і Хіос.

Сов. Росія не буде помагати 
Туркам військом.

ЛОНДОН, 21. вересня. Ту­
тешня совітська делегація зая­
вила урядово, що не має най­
меншої основи вістка про те, 
що Росія є звязана договором 
прилучити ся до мілітарної ак­
ції з Кемалістами. Вона заяв­
ляє також, що Росія не рішила 
мобілізували кавказьку армію.

Московський договір, за­
клинений з Кемалістами ми- 
нувшого року, був головно е- 
кономічнмй, однак признає ли­
ше правительство Кемалїстів і 
заключені ним договори.

війни.сня.

доносять,

75.000 австрійських корон за 
одного доляра.Грецькі війська в Тракії збун­

тували ся.

ПАРИЖ, 20. вересня, 
пеша до новинкарськоі агенції 
з Білгброду доносить, 
грецькі війська в Тракії збун­
тували ся і захопили в свої р\А 
ки поїзди та вертають до до-

ВІДННЬ, 16. вересня. Ав­
стрійська корона падає даль­
ше в долину ломимо ріжних - 
обітниць зроблених Австрії а- 
лїянтами. Вчера плачено за 

амерканський

Де-
конференції, що масакра в Ни- 
колрєвску була випадком алі- 
янтськоі інтервенції, а не спра 

Міжнародний зїзд рільних-'вою, яка відносилаб ся ви­
робітків відбув ся недавно ключно до Японії і Росії, 
тому в місті Відни. Взяли у Делегати всіх трох держав 
ньому участь представники ор- згодили ся,, щоби після вичер- 
ганїзацій сільських робітників паня повисше наміченої иро- 
так рільних як і лісових з Бель- грами розпочати переговори в 
гії, Данії, Німеччини, Франції, справі торговельного догово- 
Апглїї, Швеції, Роляндії, Італії, ру між Совітською Росією і 
Польщі,'- Литви, ' Австрії, Чехо- Японією.
Словаччини та Угорщини.

Зі звіту слід піднести, що 
найсидьнїйші організації сіль­
ських, робітників є в Нїмеччи- 

700.000 членів, в Італії — 
fjOQ.OOO членів ї в Англії —
150.000 членів.

МІЖНАРОДНИЙ ЗІЗД РІЛЬ-, 
НИХ РОБІТНИКІВ У ВІДНИ.що

один
75.000 австрійських корон.

долярЖеіІЩИНИ в Торонто проти, у- 
части Канади у війні.

му. )
ТОРОНТО, 20. вересня.

На спеціальнім мітінгу вчера 
вечером “Дочки Канади" за­
явили ся проти всякої участи 
у війні на Близькім Сході, ува­
жаючи, що вона була би тор­
говельним підприємством. Ре-

. .-^Х г. золюція містить в собі цитатМОСКВА, 20. вересня. ,Ро-_ з пресового інтервю з ген. Сер сія має намір помагати Tvp- ,, ^Чарлсом Тавнсгендом в слід-v-, . , кам морально і можливо дастьсвоїх офіцирів і дальше боро- „ ючнх словах:у „ , 1 , 1 їм амуніції, коли би її було по- ,ти ся. В богато полках, зболь- : - ; Ми не маємо інтересу втрібно; однак в Москві уважа- ,. іиіевичені жовніри позабирали 1 ' . Константинополі і чим скорше1 „ ' кіть цілковито кеиравдоподіб- ,воєнні каси і покинули боевии _ звитам заберемо ся, тим лш-, • ним, щоби російські вепськафронт, підносячи оклики в . ... ше у4 1 . т „ і були вислані на поміч Кемаліс-честь Лєнша і Троиького.- Як : , Резолюція висловлює повну1 ітам, коли вони схочете занятиподають наочні свідки, грець- ,. згідність цілого мітінгу з. сеюі Канстантинопіль.ка армія є на половину зболь- _ опінією.
’ -* Гут РОЗУМІЮТЬ, ЩО COB1T-

шевичена. ські Провідники рішили не
підпринимати ніяких кроків, 
які могли би привести їх до 
дійсної війни з Великою Бри-

Армія напівзбольиіевичена.
ТАНЦІ! НОВА МУЗИКА!

Заходом відділу6 Жен.-Роб. 
При Сто в. У.Р.Д. і укр. відділу 
Р.П.К. в Вінніпегу відбудем, ся 
в суботу 23. с. м. o'год. 8-ій 
вечером в Укр. Роб. Домі в 1er 
Килдонан

На воєннім теремі в Малій Азії 
спалено 450 сіл.

ЦАРГОРОД, 16. вересня. --У Одною з головних причин _______
.цілковитого розбитя грецької іц,
армії було поширене больше- Буде помагати лише морально,
визму серед грецьких жовні- а може й амуніцією, 
рів. Сейчас після першої нев­
дачі грецькі жовніри відцаза-

Ту-АДАНА, 21. віч>есня. 
рецьке правительство опові­
стило сьогодня, що в грецько- 
турсцькін воєнній 'полосі спа­
лено 450 сіл та арештовано 100 
Греків і Вірменів підчас того, лн ся повинуеати ся гірикадам 
як вони розливали газоліну.

Турки урядово заперечили 
історії про масакри в Смирні.

Кемалісти приготовляють у- 
рядову лісту Греків, оскарже­

ннях о прповненє злочинів, 1

Француський сенатор Еріо їде 
до Москви.

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ,ні ПАРИЖ. 15. вересня. 
Француський сенатор Едуард 
Еріо виїхав вчера з Парижа 

Метою зізду було управиль- через Берлін до Москви, 
непе акції міських і сільських Хоч Еріо виїхав до Росії на

свій кошт і в приватнім ха- 
Створено одну федерацію рактері, здогадують ся. що 

сільських робітників, які сто- ціль його подорожі стоїть в 
ять на становищі клясовости. тіснім звязку з заходами фран 
Ухвалено теж резолюції проти цуського правительства шука- 
мілїтаризму та фаШізму. Осїд- ти зближене зі совітським 
ком федерації має бути Го- правительством. 
ляндія.

на котрій буде пригравати 
перворядна музик®.

Кождий, що хоче весело за­
бавитись і добре потанцюва­
ти, неха» приходить на сю за­
баву. а певно буді' з неї задо­
волений.

пролетарів.
будуть домагати ся їх видачі. 
Сподіють ся також, шо Турки 
будуть домагати ся повної за­
гнати за збурені села.

У Забавовий Комітет.f -
В Канаді не покликають був­

ших жовнірів.
ОТТАВА,. 21. вересня. — Як 

танією. Російський штаб мо- заявляють урядники департа- 
же давати порцій, або здале- менту міліції і оборанії, був- 
ка або на місті, але війська не ших офіцирів ї рядовиків ка- 
будуть вислані. _ | надійської армії, що брала у-

Цїла Росія є ум учена від, часть в минувшій війні, не по­
війни і совітські провідники є відомлено про те, щоби вони 
віддані справі відбудови краю, і були напоготові на <лучай їх

Тракія в стані анархії. ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ Р. П. К.
В ВІННІПЕГУ.

Подаєть ся до відома всім 
членам українського відділу * 
Р.П.К. в Вінніпегу, що в сліду­
ючу середу о год. 8-ій вече­
ром відбудеть ся в Bon Аг. 
cord Bid.. Room 104. загальні 
збори всіх місцевих відділів 
Роб. Партії Канади. р 

Обовязком кождого члена 
явити ся на сих зборах, поза- 
як мають рішатись важні 
справи.

Французи жадають, щоби Гре­
ки піддали сі.

АТЕНИ, 21. вересня, 
подають інформації до урядо­
вих кругів, відділи франк­
ських моряків заняли Мужай- 
джу над морем Мармора і на­
лягали, щоби піддало ся кіль­
ка регіментів грецького вій­
ська, які старадн ся дістати ся 
до .моря. щої}и відплисти до 
дому після побцтя їх Турками. 
Вістка ся викликала в грець­
ких кругах велике здивоване.

Муданджа лежить в ней­
тральній полосі Дарданелів.

АДРіЯ^ОПІЛЬ, Тракія, 18-го 
^вересня. Революційні заво­

рушена прояв-іяють ся майже 
по всіх місцевостях Тракії. 

Характер тих заворушень

Еріо заявив перед віДїздом, 
їцо їде до Росії, щоби розгля­
нути ся в торговельнім і про­
мисловім положенні та евенту-

Як Пілсудскі на нараді в Бука- 
рештї.

ально уможливити деяким 
ЛОНДОН, 16. вересня. — До приватним француський фір- 

Букарешту прибув вч^ра пре- мам навязати торговельні зно- 
ЗИДЄНТ ПОЛЬСЬКОЇ републики сини з Росією.
Пілсудскі, щоби відбути спіль­
ну нараду з представниками

вказує. Що вони не є на­
лежите зорганізовані. Є дві 
ріжні причини заворушень: а- 
гітація, серед турецького насе­
леня Тракії і бунт серед грець­
ких жовнірів, яких туди пере­
везено з Малої Азії. Взагалі 
Тракія находить ся в стані а- 
нархії. В многих місцевостях 
грецькі пласти втратили кон­
тролю. ,

: поклнканя.
п

ВАШІНГТОН, 18. вересня. —
З американських урядових ПА МІЖ, 10. вересня. — Був-
кругів доносять, що Злучені шиГц, француський ' премієр 
Держави не візьмуть участи в Джордж Клєменсо приїздить Всеукр. Центр. Викон. Комі- : центральний орган італійських 
жадній мілітарній акції проти в листопаді до Америки ІГі- тет ратифікував, договір заклюі соціялїстів-реформістів "Avan- 
Турків. V тушати за відмовою американ-1 чений між У.С.Р.Р* і Чехосло- Іі" в Римі. До закрити причи-

ської приязни для Франції.

Закрите “Аванті”.румунського правительства.
X

Італійська поліція завісила

Центр. Міський Комітет.
ваччиною. нили ся італійські фашісти.

1

ш:

, . . ... г____ ___ ....• .. у ... ' ,

-X...
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:

1 > краінських попів і студентів на стільки абсурдними, що слово і лО скільки ft мав час і здіб- тепер “Єще Ірольска не згіне- ряди довкола своїх відділів, то- 
“ комунізму" ставить в знаки наведена. ність. слухав я уважно, що го- ла”, а Надднїстрянцї з над Ду- вариств і філій Стоваришеня

Слідом за Торонтом відгукнув ся Саскатун. Сам ректор ворила революція", наю — “Антанто, світку ти У.Й.Д. і повести сеї зими podo-
I патріотичного “наукового" інституту їм. П. Могили виступив | він Д;ЛИТЬ революцію на дві наш"- 1У 'ік просвітиу, так і організа­

тор там з підлими очернюванямн дїточої школи і членів тамошно- части: на першу — добру і н,і Люди добрі, милосердні У-. ційну ще вктиаяійше.
го робітничого товариства. А у відгук всему тому “патріо- другі душну. країн ці! Скиньте Надднїстрян- Волинець.

____ тичини “Укр. Годос” з 20. вересня, говорячи про першу заяву _С|о пе . д<- частнну „!«"*• 3 нал Дунаю 50.000 доля- ------- ?----
Крата. додає від себе, що “розмова (Крата з репортером то (пев,.лнш.:,'' говопив на. рІА-шоби було чим хоч горло ГІ/ПШІ/ЙОКІ ПІШІ ронтонського "ґлобу") була зовсім на місця і кождий У краї- “ I "P°"Ohhtm. 6onepecox.ro. Ось ЯК БУРЖУАЗІЯ ПОМД-

' , , ! вже три роки співають V Відни. ________ _____
GTSSb 1ÜJS-“ »•*-"« ГАЄ ГОЛОДУПЧИМ.

гріотичних" інституцій виступити з такою піхтою блягою на йог0 інтелігенції T, яка j в Литві, то на Шлеску, то в М.і-
$4.00 робітничі дітучі школи перед канадійськими. властями? gaj|a ^ до Мади' й тягла наш лій Аз"- не чУе їхнього сріву. (Кореспондент* до “У и В і

На се склало 5$, много причин, а всі вони сходять с* до страшну польську не- АнтанІо! Антанто' Верта- ^ іщшу шсти
; одної — нема з чого жити: українські пресбитеріянські церкви во1((Г " і°чи з Дарданелів, вступи до голод в радянських дер.

- . світять пусткою і деякі проповідники остались без роботи, бо, ; Ой ше й за Бо£НСДава- 3намен,,Та та“ жавах. Кожна' було думати.
Winnipeg, Man.* Cuudi. ссш Не буде платити, коли ти не приєднав віруючих. 1 не ди- 1 затягла. UH, те и як ла- нафта... продветь ся на ЛОПОТЬ. к ш,. ,іісдішт уряди ті

во.' що Після такого лежачого хліба були йипаіки. де вчераш-і т"«». . ” нині На ' ***”,’ л»доньки-' 50 ТНСЯЧ впливом'капіталістичної преси,
ний поопо^зний ставав нині стул ічдженом. , : aanvJ „DH,xaa до КаГли зби’I J°'™P -Антанта поверне. 3 KOf а,проливала сльози „ад

Та сама історія і з “патріотичними інституціями. Саска- заР>к пРИІХ«ів до Канади зон- Тут нема з чим і між люди по- т н Г(жіппх-и>.
1 тхнський інститут, після свистунівської оперетки з православ'ї- Рати 3 Фермерів і робітників Ka3aTuCb. •. —• - ‘ rxoMvrt iîflf

-r . - 1 îie Tin ііггелїГ^миіі ЧЙ 000 до- , , ЧНХ ПРОВІНЦІЯХ, схочуть ДНІ-«». '""'НИВ ся В безвихіднім положеню. tГоловні його лшери для то1 штелігевд» ое.000 ДО / „ОІІВГВТИ. вони-ж . мали
^дезертирували після. завареня православної каші, лишивши ЛЯР1В- парадокси яких u- а г ..„ Лна увазі “мирним шляхом",
їсти її кільком недоукам. Сі нешасні людці старають ся тепер! дійсно парадокси, яких Канадіиські делегати в Лі- , • v н помочи»
звалити всі свої невдачі та індеферентність до інституту знео- не знае '"«кий народ в своїй і- : Д31 Націй”, знова порушують ()Сіа^итн ст ідовище ра дин­

на українських сторії. справу границь Східної Гали- ‘ *" 1 „ , "- '. І ського уряду, або і ного
„ повалити. Всі уряди, зДебіль-Як тільки вони сю справу по- -»

За часів "державного будів- рушують. то -патріоти" в Ка- ?а ПІД V*'™™*' °'
ництва" петлюрівці закинули | мадї еейчас починають наступ ОІ.цяли 3f°®"T" к‘°' ta° ли" 
Назарукови, що він за часів на фармерів і робітників на шс змож'ть • Незабаром ого- 
старої Австрії співав "Боже грішми. Минувшого року се Л0СИВ анСе” свою відозву, 
буде покровитель". — "порушуване” мало коштува- вш звернув ся теж в Женеві доз-

1 - - . .. "Ліги- Паши з-просьбою оА ви тоді ревіли ще Боже ти канадшськнх А країни,в о- |юміч „лїґа НацііГ ВІДМОВИЛа
царя храні .• відповів їм Наза- днн мілюн долярів. а суго ро-, ^ П0М()ЧІ вона, л е

ку лише пятьдесять тисяч. ст ентом. буржуазних уря- 
Як видно, то не тільки мар. дА; ÿ ^ тиснчі рос‘ян

ки та корони падуть на курсі, .' -'.із краінців гинули, замість по-але також і т. зв. "національні • ,,„ пирати Радянські правитель-питаня . Лише за один рік . .._ . .. ства. І тому то успіхи Нансенапитане Східної і аличини па- мимо його енерГічних заходів 
дуже малі. 1 так англійський у- 
ряд, в імеии якого Лойд 
Джордж в 1921 р. обіцяв по­
магати "веїми силами”, ііід 
примусом англійської робітни­
чої партії дав доси для голоду­
ючих всього 1 100.000 фунтів 

1 штерлїнґів, а саме не в грошах, 
а в товарах, для яких він зде- 

4 більша по демобілізації не 
муть сих дїтий під свою кон- мав збуту. Фракція ухвалила 
тролю, а з дітьми і родичів, а була підмогу н/сумі 6 мілїонів 
з родичами і їх долари. А тоді ; франків. Доси нічого не зроб- 

тане двомовних шкіл вся у- з пресбитаріинськими прічера- лемо,. щоб голодуючі одержа-■ 
країнська чорносотенна зграя ми б?Уе ліпше числити ся іх ли з сього якусь поміч. Лише 
використовувала в своїх ви- секта і буде ліпше їм платити, Франкський Хервоний Хрест 

! борних авантурах так само, як бо побачить наслідки їх робо- вислав малу експедицію для 
тепер використовує положене ти, а з “патріотами" будуть ДЇтий, що привезла з собою 
Галичини. Голосуйте, мовляв, ліпше числити с-я ліберальні .і злитки французьких воєнних 
на лібералів, чи консерватів, прогресивні політикери і зно- товарів. Італійський уряд по 
бо. вони є “прихильниками на- ва таки буде надія на охлапи.

"Иравительство" ГТетруше--Вона ніколи не зійде з памяти тої справи”. Голосуйте на А що самі робітничих літо- КУ поміч. Доси видав він
українських селян. них, та ще й дайте Боербви о- чих шкіл вони зломити не є j го 6 мілїонів лір, якими кори-

Хто хоче такої земельної лин міліон долярів. Така самі- в силі, то почали обріхувати стували ся кухні італійського ' 
програми в Галичині, нехай сенька гра велась з двомовнй- їх перед властями о комунізм. Червоного Хреста в Р.С.Ф.С.Р. 
складає “позичку націоналі,- ми школами. Правительства в безбожність, ненависть до все- Від марта с. р. італійський 
мої оборони’.’. і одній то в другій провінції Ка- го на світі, навіть о червоний- Червоний Хрест задля браку

; пади, змінювались, до власти терор. Так, так, навіть о чер- фондів зменшив свою діяль- 
. І приходили і ‘’наші вороги” і поний терор. Український ність. В самій Італії- фашісти

азлрхк. який приїхав Д°. “наші прихильники”, а справа студент іГ Торонто заявив ре-. спинююті» збірки для голоду- 
анади з програмою За грішми дВ(Ж0ВНИХ шкіл так j не вирі- портерові! англійської буржу- ючих. N ряд не перешкаджае 

для етрхшевича, опіїсує св - шувалаСЬ Отже її взяли ся ви- азної газети "Telegram”, mo в сьому. Болгарія, котра зразу 
1 КІІЯЖЦ1 1К на елиІх1и • рішити самі робітники без робітничих школах вчать ,ді- обіцяла велику поміч і хотіла 
крани як галицька армія іа жадного крику j галасу і ви- тин "таких самих метод теро н Болгарії давати 
мість бити ся проти польських - „ , ,,1 борних авантур. Де була про- ризму, як в Роси .військ, пішла проти своєї во- - ... ' , • , ,. г , світна робітнича організація, вели-б вони знали (хто?
лі нити ся проти оо.іьіік виків,, ,гам вона дбала зй просвіту не діти-терористи?), що -я Вам rPom* ■ 3®*ж?, яке зібрали ро: 
1,4,1 як. 'о.тінік вики хотіли ра т|льки дорослих, але і дїтий. се оповідаю, то моє житє бу- бітники, болгарський уряд пе-
him з нек, ИТИ 1 ликів. І Дїтий вчили тільки української ло-б в небезпеці”. редав бандам Врангїтя.

Ось що Назарук- пише, про .. \/г
се на 187 ій сто' омі згаданої мови’ української пісні, музи- vOcb з яким страхом гово- І олодуючим приишди з ви-

' ' ' ки. 1 на сім ограничувала ся рить український студент ре- латною помочи ні лише Шве-
КПИ Ж К И. ; ... >•„ ' ’ г-.... -, ... г . ґ \ наука, так як всі инші предме- портерови англійської газети ція, і оляндія і Кензляид (тамо ici ори воє 11 м ао \ г ь не о v * і ^ ** , * —. „ _ е•г * г ти діти иобирали в лубличних і про терор в діточих школах . їсти у є робітничим уряд). Ha-ei о ще так о г о гі а радо кс\. і її осі » - «> ., . « . . .школах. Куди шили діт#, ту- Може хто скаже, що се гово- том їсть Польща, Ьеяьґін, Фиг- а пм і я, п рог най а ж о ідст о к и м во - „ ... ,, ■і,. 1 D. ди ишли і їх родичі. Величаві рить людина, яка втікла з до- ляндія, Італія, иівденно-амери-рогом з і^ідного краю, йшла ** • — . .... .
п»и бо ют’ ся п оти иншої концеРти робітничих діточих mwбожевільних?. Ні, устами се- камські деридіви, Австралію о
іа,іа 1 ,0Рити *-я °Р°ТИ инш01 щкі.т залунали від Торонто Го придурковатого студента г о Лортугалін нічого це

аж до Венкуеер. ворить безсильна в' своїй зло- ті нічого не прислали.
До -заснованя діточих шкіл бі українська чорна сотня в Треба теж підчеркиути, що

при робітничих організаціях. Канаді. Лише “поважнїйша" Польща, Угорщина, Японія і
ніде між Українцями в Канаді не хоче сего сказати отверто, Югославія не допустили' на-
дїточих шкіл не було. Нам ві- а молодша виїздить з тим. що і віть до збірок для голоду ві­
домі миогі случаї, де парафія- думає. • На території Канади чих. І деякі німецькі власти
ни просили, своїх “пан-отцїв” воскресає в своїй мінїятурі робили трудності! при збір-
вЧити їх діти но українськи чи, проклятої памяти Петлюрі в- ках.
тати молитвослов, на що “пан-, шина, з її Яцковими. Твердо- çe очевидно 'мусить- збіль- 
отці” відповідали, що вони не хлібами, провокацією, льокай-’ 
хотять заниматись такою пу- ством перед сильними і т. д. 
стою роботою, як вчити “му­
жицьких смаркачів".
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БОРОТЬБА ЗА ГЕГЕМОНИ НА БЛИЗЬКІМ СХОДІ
• Лар.данельська кістка острійша за німецькі репарації. Роз­

гром грецької армії в Малій Азії спричинив сильну колотнечу 
між-антаитою. І нині, коли над Дарданелями нависають чорні
воєнні хмари, коли положене таке, що кождоі хвилини може ..

\ розпочатись новий світовий ножар, годі ще сказати, хто і прю- хояемих н,ши самими українських V-, м , ■»
, . робітників, на большевизм.ти кого буде воювати, єсли війна стане неминучою. —, 1 , г „Комітет дїточої школи при робітничім товаристві в Сас- На зверх багнети наставили одна проти другої Англія і Tv- _ ,, , . ..: „ , ' • - > татчтп своєю заявою в Daib Star дав належите відповідь се-реччииа. Але се тільки назверх. Если-б иитаиє Дарданелів об- - і ,,ходило тільки Англію , Туреччину, то Англія не мала-б потре- *>' АУрненькому “ректАрови патріотичного інституту Однак 

би концентрувати на Близькім Сході всю свою фльотд- і взива- 'Рав-1я розпочала ся на широку скалю і ік -/-"а е е д>< и • 
ги до Зброї всі сво, домінїї. 1 ““ в",,а е тимчасовим переходовим явищем. Вона не ним, по-

Війна між Туреччиною і Грецією була фактично війною ™. і не завтра скінчить ся. Те, що робилось перше тайно, 
між Францією і Англією. Греками керувала “невидим.,;’ рука | Т£-,СР "а верх, бо з< приходом скрутних час,в пан-
англійської дипльоматіі, а Туркам сприяла Франція. Мину кам'ВІД патріотизму терпець урвав ся.

• Греція, як воєнна сила, вже не їстнуе. 1 Англія, не маючи ким ’ |,е так^давно писали товариші з . знгреал., и1 ии а-
заступити Греків, мусила нагло вхопитись сама за оруже. Роз- <1>'>РГ Філіям, Саска. у ну, .дмонтону і з мінних менших міст 
почав ся шалений крик про небезпеку Европи перед загрозою В0СТИ ПР° Доноси 1 провокації чорної сотні і про наслідки 
^’магометанських орд". Однак сей крик викликав' дуже ма ............ „
ленький ефект навіть в буржуазних кругах. Велика частина них 4!ЯЧ,В 1 донощиків в рясах, зо стрічални. з ними і в рідак 
(єсли не більшість) ангзцйеькоГпреси висказалась проти війни, ‘"ях анІЛІИСЬКИХ УРж>азних газет, до яких вони давали свої 
а вся бувша Нортк-ліфова преса виступила отверУи проти во- •ІР0В0КаТ0РСЬКІ рапорти, і в моліціипих примішених, де в ній 
енної політики Лойд Джорджа» Навіть такі валаамові ослиці ховались до других кімнат. инак нопередно все се ро іило 
з англійської Партії Праці як Рамсей МекДоиалд, Сновден і Ген- ся 1333 в> гла- чясто "о шпюнськи, а нин, вийшло на верх у веж
дерсон заговорили проти війни. ГВ0ІЙ ,,агот| Иа сход1 Канади ° панове Р°блять НаВ,ТЬ Зах°-

• Але не Де ,х голосу „рислухуєть ря Лойд Джордж. Лойд ли видавана спешяльно для се. шли українсько, газети , ста-
Джордж знае, що Гендерсони слухняні хлопці, вони трохи по- Ракяь ся ° с> КИДІК> 3 1 зтави' І
кричать, покозирять ся, а відтак скажуть: треба йти боронити ^ (іГО виходить’ шо иковими 1 вердохлі іами можуть по

* хвалити ся не тільки українські парюти в Галичині, але і в Ка-відчину і культуру перед дикунами. Лойд Джорджови розхо- Ae<uJn " / ‘ ;
- ЛИТЬ ся о становите Франції і Італії. Він знав і бачив, що во- "ад|’ Там за провокаторську роботу взялись письменники, а 

ні, сприяли Туркам» отже хоче знати, чи вони будуть „ослїдов- T-VT представники церкви , ректори патріотичних інститути, 
ними до кінця в своїй політиці - ' - V що ее провокація - се є очевидним ДЛЯ ВСЯКОГО, бо навіть т,

Певна річ, що н, француську ні італійську буржуазію не бо: самі пановс добРе знають що в робітничих школах вчить ся ді­
лить серце <а Турками. Але для неї вигідніше мати в Мали, тий по украшськи читати і писати навіть теля старих шкільних 
Азії і в Константинополі слабих і промислово не розвинених п*Др\ЧНИКІВ. Зидячи )ЄЗ>СПІШНІСТЬ ВСЯКОЇ ИНШОЇ СВОЄЇ ороть І 

Турків, ніж мала-б ціла Мала Азія і пролив,, бути в руках, аи- би 3 українськими робітниками, с, панове пускаються на про-, 
глїйських капіталістів. Се означало-б цілковите витиснень зокацію. 
з Малої Азії францусі.кого і італїйсьіГого капіталу і встановле­
не там гегемони англійського капіталу.

. Англія зі своєї сторони ніколи добровільно не згодить ся 
допустити до цілковитої побіли французького капіталу в Ма­
лій Азії. Тому то вона так і заворушила ся, тоді, як Фраіубя і Іта 
ЛЇя заховують таке становите, наче б то їх і світ не-обходив, а 
навіть заявили ся за відтягненєм своїх військ з Малої Азії на ев-

чини.

Z

Nрук. -
І се все було так недавно... 

Кілька років тому назад. Так 
мало прожито, а так міного пе­
режито. Аж згадувати брид­
ко... Найіцирійші Українці ре­
вуть “Боже буде пбкроеитель" 
f "Боже царя храш".

Зате тепер вонихуарають ся 
направити свої похибки. Над- 
днїпрянцї з над Висли співають

тих доносів. В своїх листах вони називали імена сих “народ-

тріоти” знизили з, 1.000.000 до 
50.000 долйрів.

Тяжкі часи настали... і ігара-
ало.докси, яких м

Мусїй.

ВОНИ І ми.
• 1.

Ще в передвоєнні часи ве- 
ілась в Канаді боротьба за так 
звані двомовні школи._Се ии-

X
Г ПАРАДОКСИ.

відозві Нансена заповів велн- 
всьо-

вмча не має ніякої земельної
ропейську сто|Кіну Дарданелів. Однак з сего ще не треба заклю 
чати, що може прийти до війни між Англією з одної сторони а 
Францією і Італією з другої. Війна між тими трома союзними

програми. — Та і пощо земель­
на програма,,холи нема ще -зе­
млі! Як буде земля, тоді бу- 

державами ізза дарданельського питаня була-б не тільки мож-1 демо говорити і над програмо- 
ливою але і неминучою, єсли-6 не істнувала на Сході третя си- ,,, сказав Осип Назарук, я- 
ла, яка так само заінтересована в проливах, - радянські репу- ки|-, щойно оголосив “позичку 
блики. Франція сейчас підняла-б голос ай передачу Констан-: національної" оборони в Ка- 
тннополя і «роливів в руки Туреччини, єсли-б за сим не стояли „адї ддя Петрушевича на суму 
і радянські реііублики. І тому, піддержуючи Турків у війні про- уу ууу долярів 
ти Греків, Франція ставить перед собою питане: кого Кемаль Нема землі; то й не треба зе- 
Паша признає як свого суверена тоді, як буде мати в своїм но- мильної програми 
сїданю Константинополь і Дарданелї? Хто буіе толі стояти за1 ,-jKa Назарука. 
його плечима? Бо чейже не є тайною, що радянсЛі републи- д що рЗбить Назарук і його 
ки так само як і Франція сприяли побіді Турків над Греками, уряд, коли нема грошнй? 
Лише цілії радянських републик і Франції в сім основно ріжни- Вони радять ся, 
лнсь. Франція руками Турків (а своїми багнетами) хотіла ви- прогрими, як би то дістати гро- 
пертн з Малої' Азії англійський капітал і протоптати т} ди до- ший усь вже три тижнї, як 
рогу свому капіталові!, а радянські републики бажали освобо- Назарук вкаладає в Вінніпегу 
джеми турецького народу з кігтїн всякого, європейського чи програму на гроші, хоч гро- 
амернканського капіталу.

Так само маєть си справа і з пролнвами. Єсли-б Франція 
знала, що Турки завоюють для неї Дарданелї, то вона благо- і 
словнла-б її на війну з Англією обома руками. "Однак ізза Ту­
рецької спини виглядає большевицький кулак, і Пуанкаре ню-

удержанє 
20.909 дітям і Р.С.Ф.С.Р.. нічо­
го не прислала, що більше.

така льо-

вклала W-

ший ще не має. -Чому-б то не 
нема ірюший, то несказати : 

треба і програми.

обіцяли,Чому то справді “правитель-
Фактично тепер, під наїженим), бритійськими багнетами, ігтв"’ Петрушевича не улежить

земельної програми та не пред-

сили, яка в дану 
й хотіла йти разом з' нею про­
ти її- тяжкого ворога”.

Армія хотіла 
хотів ?

хає воздух.

йде остра диіільоматична війна між Францією і Англією, дале­
ко острійша, як була підчас посліди ого їх конфлікту ізза ні-1 ложить ії галицьким селянам ‘ 
мецькнх репарацій. Тоді брязкала оружєм Франція і тоді Пу- Може-б — єсли-б вона була 
анкаре їздив до Лондону переконувати Лойд Джорджа, а те- відповідно уложена 
пер бризкає оружєм Англія і лорд ^орзон, англійський міні- скорше підбурило селян про­
стер заграйнчних справ, їде до Парижа переконувати (,1\ ан- ' ™ польської шляхти, ніж ти- книжки, 
каре. Але для того, щоби аргументи Керзона мали слушність.
Англія мусить слати до Дарданелів всю свою фльоту і військо.1 сячі долярів?
Отже тільки зміна маршрут, але боротьба йде між одними і ти- Що, шо? Підбурило селян? книжці Назарууа на 279^торо- 

англїйськими і французькими капіталами. Боже борони такого страгЕітя... ні. Там Назарук, описуючи чо-
Ся їх дипльоматична війна вже була-б досі обернула ся і Де-ж пак можна. Антанта бу- му галицька армія пішла до 

бружну, є*І:лй-б не факт істнованя радянських републик. Але де сердитись. А вона наша о- Денїкін^ а не до большцвиків, 
шхяпіталістй з досвіду знають, що де два бють ся, там третйн jço- линока надія. -Ікаже:

і'іістає. Однак скорше, чи пізиїйше, а прийде до зудару між
сими двома капіталіталами-суперниками, які ніколи не зжиють Польщі, антанта сформує в І а- ків здержувало віддалене і о- _ >.
ж в одній хаті, без ріжницї. де-б та їх хата не була: чи в „роли- личині своя, комісію, яка скли- страх старшин, які були пере- д«ку ск.льк.сть людии с, Смар: відділи всі товариства новин- держав залежить ,х власна бу-
і.і\. чм н Малій А ні. чи Рурськім окрузі, були теперццннй кой- не• галицький парлямент, копані, що пощади їм у боль- ■«"“ почали-стягати ,ш сво, ш т.сшише Чтучити сво, ряди, дучн.сть, X .

Флікт вони залагодять в "мирний спосіб". тЬ завтра з нетрів сказав Назарук... -шевиків не буде”. (концерти, як радісно забились засукати рукави , Взятись до /. Сокира.
Нерсальського договору вибухне новий. Нинїшний анГло-ту 1 улежить земельну гір.огра- Значить галицька армія в “рия родичів, коли вони по- роботи. Ніякі клевети, ніякі 
рецький конфлікт є щ-що инше, як боротьба англійського му, забув він додати. 1919 році хотіла бити ся проти бачили поступ своїх дїтий, - провокації чорно, сотні нам не
і французького капіталів за гегемонію „а Близькім Сході. ! Отже Назарук приїхав до вшськ Гадєра разом з армією,вони (попи) почали шалену а- повинні бути страши,. Нас па- 

" Робітник. Канади за иятьдесять-тисяча- радянських републик, але стар-.пташю в перква* про* сах; кували в детеншен кемпи з ла­
ми долярів. щоби було чим шини з Петрушевичом на чо- безбожних шкіл, та разом з ски тих самих панів. Ми все
п-риняти в Галичині антантську лі не хотіли. ГПзнїйше знова тим почаяи ' собі малпуватн пережили. Не ховали ся за
комісію галицька армія хотіла йти на 33 робітниками. За попами по- ' плечі один другого і не боро-1, одиноку українську робітни-

- сторону радянських републик. тяглись і “патріоти”. Але їцо- ли ся з чорною сотнею в такий чу газету в Галичині 
але старшини» бояли ся йти і би збудуват свої школи,^-ре- підлий, провокаційний спосіб,

ібітничі. Катоди- як вона бореть ся з роб іти и-

а хто-ж не
У

Назарук про се нічого не 
згадує на 187-ій стрронї своєї

нені

І .
ми нещасними 63-центами з ти- Розвнзку питаня

: хотів находимо в тій самій
хто не

її. шити заходи робітників на ці­
лому світі помагати і дальше 

Чим ми маємо відповісту на Радянським державам, зорґа- 
сї всі провокації чорної сотні? нїзувати поміч для відбудови 

І “мужики” самі взялись за! Нашою дальшою солідарною, і продукції Радянських держав, 
навчанє своїх “смаркачів". Ko-; невтомною, працею на полі ор- бо робітники добре знають, 
ли-ж попи, побачили, яку ве-1 гаиїзаційцім і просвітнім. Всі що від істнованя Радянських

У
ми самими

В

Відібравши Галичину від "Від переходу до большеви-

ІЗерлїн. в серпні, 1922 р.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
ЩЕ В т САМІЙ СПРАВІ.
х “ЗЕМЛЮ І ВОЛЮ”З легкої руки ренегата 11. Крата, українська чбрна сотня Колись Центральна Рада в повели армію до Денїкіна 

розпочала в Канаді підлу провокаторську травлю проти дїто- ЬГиїві також не мала земе.їьноі qK нагород> 3<1 свою вірну 
чих шкіл при українських робітничих організаціях. За Кратом програми. Нельояльні україн- с1уж-у Полякам г Зенікінови 
пішли і инші “Народні діячі” та проповідники Христової науки, ські селяни, не чекаючи земель га1ицькі старшини хочуть те 

В торонтонській англійській газеті “Telegram" з 16. вере- ної програми, нагнали дідичів „ віяЛанкійських Українців 
сни по я вили ся нові провокаційні заяви якогось українського з латифундій... безпрограмово 5qqqq долярів 
студента і попів. Підлі* брехливі і разом з тим смішні своїм і забрали землю. £>■ 
глупим змістом заяви. Але що найсумнїйше, сі провокатори Тоді Центральна Рада запро­
дала, агентови тої буржуазної газети фотографію дїточої шкіР сила Німців з ген. Айхгорном В своїх “Кінцевих замітках" 
дн в Торонто, яку ся газета помістила, написавши над нею: на чолі І він уложив земель- до споминів “Рік на Великій У- 
“Діти, котрі ходять до тої школи, де вчать “комунізму". ну програму... Кровавою геть- країнГ Назарук каже про ре- 

Ях видно, то навіть сама буржуазна газета уважає заяви j меншиною вона називаєть ся. волюцію на Україні слідуюче:

ба
ки, які задержали ще за собою |ками. Українські робітники в 
побожну масу, могли дещо Канаді ведуть свою просвітиу 
зробити. Де-ж візьмуть Дїтий І і організаційну рЬботу отвер- 
пресбитаріяни та “патріоти", то і борять ся з чорною сот- 
які за собою нікого не мають? нею в чесний спосіб. І ниніш- 
I от вони рішили: не маємо ми, ні її хуліганські випади не 
не будете мати і ви. А головно спровокують сеї роботи. У 
вони думають, що як прави- відповідь на напади чорної сот- 
тельство на їх провокаційні иГ, українські робітники від 
доноси заборонить робітничі Сидней аж до Венкувер повин- 
ДЇТОЧІ ШКОЛИ, то вони візь- ні ще тїснїйше злучити свої.

Виходить раз на тиждень.

Передплата для Канади І 
Злуч. Держав $2.00 річно.

Гроші посилати в реґістро- 
ванім листі на адресу:
“ZEMLIA I WOLIA", 
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Ц■ fl ПРППГТі PII V P T У І P A J U І ,|ШЯ крамольної горожанської би повздержате с-р. партію' мо ряд брошур. Все се вида- скалу темноти і насильства над

Дії II Г U II V ЇМ Г І D / U І А А Г М І П і війни, але також кине всі свої бувати всіх способів, від фі- еть ся за наші гроші і служить нами. .
Слраяеааивий вирок Революційного Трибуналу над провід- сиди на поміч " Совітській Ро- нансового бойкоту почавши, а просвітлим і організаційним Ось чому я спішу “Укр. Роб. а поклик т. , оікюка з

сії в її тяжкій боротьбі за скінчивши фінансованим горо- цілям цілого українського ро- Вістям” з помочию і закли- ел ск-іалаю ", ”а п 
звільнене Росії від розбійнн- жанеької війни, щоби лише бітництва в Канаді. Нашим о- каю зложити по $5.00 (а тих. совии *онд 1 к*>" ІСТИ
чих плинів світового капіта- змусити совітське правитель- бовязком е зробити, щоби що е вспромозі зложити таку 1 пок-1икаю ^-’^*ІИТ” таку саму

ство до капітуляцій Совітське всю сю нашу літературу, нашу саму суму як і я) слідуючих і с'м' СЛІЛ'КІЧИХ товаришок і
правительство буде охороняти газету і наш журнал читало товаришів: ‘ .
інтереси робітників всіми си- все українське робітництво і В Тіммінс, Оит.: І. Кулія, П. елгари, лта„ .-нн\ о
лами. В сій боротьбі знищить фермерство. А *оди воно бу- Благого, В. Бачинського, І. Я-!**ИН' . ВТ1^К' силя -

жорсто- всіх своїх противників. Не до- де їх читати, цілою масою.,„то-, шана, П. Сенька. В. Демково-і ля 1 ‘ ' 0,п"иш н . .
пустіть тому до того, щоби дї не буде гібтреби нам клика- го, В. Максимового, І. Чорно- і k Дромгелер,, лта.. ^ нколу
великодушність, яку сказало ти один другого, спішити на го. Г р. Мафтурякц, І в. Но- фківського і *'^лл ■•^акв.
совітське правительство су- поміч своїй пресі. Для сего ми свідку, М. Кулїнїча. І. Роского, ' 
проти с.-р„ додала нових сил повинні прнложити своїх ста? І. Касіяна," І. Лободу. П. Кри-1 

мас. ворогам Совітської Рсїеії'

г Ексшо, Алта.

ииками соиіклісгів-революиіомерів.

Робітники і Робітниці'
Революційний Трибунал за­

судив провідників контррево­
люційної партії, яка називає 
себе партією соціалісті в-рево­
люціонерів. так, як сего споді- 
вав ся загал революційного 
робітництва, що слідив за 
процесом і має перед кочима 
образ злочину, який поповни­
ла та партія. Трибунал узнав 
іх винними заговору проти 
першої робітничо-селянськоі 
републики N знав іх винними, 
що вони в змові з капіталіс­
тичними правительствами За­
ходу організували горожан- 
ську війну ,Узнав їх винними, 
що вони закликали до вбійства 
провідників робітничого руху 
і вели сю свою злочинну робо­
ту тайно і скрито. За всі сі 
ВЧИНКИ. ЯКІ гір повнені і в інте­
ресі світо У/і контрреволюції, 
Революційний Трибунал засу­
див на кару смерти всіх тих, 
що їх Лину доказаир. та що й 
надалі, не хочуть за перестати 
збройної боротьби проти со­
вітського правительства. Цен­
тральний Виконавчий Комітет 
Рад робітничих, селянських і 
червоноармійських депутатів 
затвердив вирок, однак вико­
нане його здержано. І коли 
партія соціялїстів-революціо­
нерів, яку -то партію підчас 
процесу цілковито здемаско- 
вано, застановить свої "мриго- 
товаия до горожанської війни, 
занехає пороблені крони до 
збройного повстаня, відкажете 
ся від терору і шпіонажі, пірве 
ганьблячі звязки з капіталіс­
тичними правительствами, то­
ді їх провідникам, які тепер 
сидять у вязницї, не спаде з 
голови волос. А коли вони від­
новлять горожанську війну і 
вхоплять знова за зброю, тоді 
ніхто инший, як лише сама 
с.-р. партія, буде тим, що під­
пише приказ внконаня вироку 
Революційного Трибуналу.

Робітники і Робітниці всіх 
країн!

Комуністичний Ііегернаціо- 
нал брав живу участь в сім 
процесі, бо все, що' порушае 
житє і смерть Російської То-' 
вітської Републики, дотичить 
також вас, пролетарі всіх кра­
їн, дотичить Комуністичний Ін­
тернаціонал, інтернаціональну 
органіацію революційного про 
лєтаріяту всіх країн. В сім про­
цесі виступили у вашім" імейи 
представники Комуністичного 
Інтернаціоналу: Цеткін, Боконі 
і Муна. Перед кінцевим вирі- 
шенєм питаня Виконавчий Ко­
мітет Комуністичного Інтерна- 
ціоііалуьсвою думку подав до 
відома Центральному 'Коміте­
тові! Російської Комуністич­
ної Партії, провідниці Совіт­
ської Републики. Сю нашу дум 
ку подаємо де відома також 
загал ови інтернаціонального 
пролетаріату.

Ми соліааризусмо ся з ви- 
„ роком Революційного Трибу­

налу.

Робітники і- Робітниці' лізму, виконавцями якого є 
Провідники 2'і 2і- Інтерна-'с.-р. І коли ви помагаєте Со- 

ціоналів використовують про вітській ’Росії, коли ви охоро­
на проти с.-р. до скаженої няете’іі, то тим самим звільня- 
гавканинн "проти Совітської ете її від конечносте' Щ/Я 
Росії. На спілку з буржуазною Кої боротьби, в якій вона не 
пресою,прння-ли на себе обо- ноже мати пощади для нікого, 
рону союзників світової контр- бо також її противники не зна-. 
революції, які старали ся ве- ють пощади для поневолених 
сти свою підлу роботу під по- робітничих і селянських 
кришкою соціялї#му. Совіт-

Дромгелер, Алта.рань. Але перше всего ми по­
доба небезпеки для першої Хай живе Совітська Росія! винні показати примір всім у- 

ську Росію Представили вони републики праці ше не проми- Хай живе Революційний Три- країнським робітникам і фар-
як дике звіря, що прагне кро- нула. бунал, що сильною рукою о- мерам, що любимо і цінимо
ви. Питаємо вас: " Заступники світового капі- хороняє інтереси світового свою газету, бо знаємо її зна-

Де є на світі таке правитель- талу недавно тому в І^адзї по- пролетаріяту! Розоружте во- чінє для робітництва в капіта-
ство, що здержало-б викоиа« ставили робітникам Росії до- porte Совітської Росії, вннов- лїстичиім суспільстві.
иє<смертного присуду тих лю- маганє, пїоби звернути загра- ників горожанської війни і те- Ми, товариші робітники, веї
дий, які в змові з капітадїс-. ничннм капіталістам фабрики, рору! Хай живе зєдиненє сві- it. Щ» стоїмо в організації, є
тнчними правительствами ин- копальні і заводи. Совітська тового пролетаріяту довкола передовими камінярамн
ших країн, зі зброєю в-цруках Росія, яка заступає інтереси Совітської Росії!
намагали ся повалити се пра- світового пролетаріату, відки- 
вительство, послугуючи ся на-]нула сї зухвалі домаганя. Сві- 
віть скритовбійствами?

Провідники 2 і 2*4 інтерна­
ціоналів вислали до Москви б-

шталевича.
В Дон Майні, Онт.: П. І ара- На поклик т. П. С. Ґути скла- 

симового, Я. Яворського, О. даю разом з своєю женою по 
Волкова. $5,00 на пресовий фонд “У.Р.

В Детройт, МІш.: І Летвин- в ■■ j заразом закликаю всіх 
чука. Ів. Поповича. М. Мороза, щирих і свідомих товаришів і 
Ф. Броіцука, П. Чермака, товаришок сповнити свій обо- 

Вірю, що всі викликані мно- ! вязок супроти нашої часописі 
ю товариші сповнять свій о- 

на’бовязок.
і. забезпечити її істноване.

И. Смнречинський.
шляху поступу, а наша масо-' Нехай жиють "Українські 
нись “Укр. Роб. Вісти” є тим Робітничі Вісти"!Мікккл, 8._ серпня 1922 

Никошівчий Комітет Ко муні- молотом, яким ми розбиваємо j 
стичного І н іпс/гшщюші.іу ------------------------------

Дромгелер, Алта.Т. Ґах.
товий капітхт буде тепер про- На поклик т. О. Гнкавого з 

Дромгелер складаю $5.00 на

РОБІТНИКИ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ “У, Р. ВІСТАМ"
і суми слідуючих товаришів:

В Дромгелер, Алта: Д. Колн- 
I мана, С. Сенищина.—

В Вінніпегу, Май.: В. Слобо- 
дзяна, В. Пастернак* С. ГІоги- 
найка, П. АМальського, В. Куч- 
мія і Т Крисака.

У
ЧОМУ П ПОМАГАЮ "УКР. РОБІТНИЧИМ ВІСТЯМ"борониш, які однак повтікали, 

коли переконали ся про нечу- 
вані злочини своїх клієнтів.
Архів, який совітська влада, 
сконфіскувала
с.-р. Керенськом/, дає незбиті
докази, що партія.ся, за гроші на пресовим фонд N кр.
аліянтів, вела боротьбу проти Роб. В істин , покликав мене 
совітського правительства не зложити таку саму суму 
лише в 1918 році, то є підчас 11'ль- Розуміючи добре, 
найострійшої горожанської j лля *енс е КР- Р°б- Р*сти ■ 
війни. Ще в 1921 році партія складаю отсею дорогою $10.00

французьким і на гіоміч і зобовязуюсь сторожем, іцо завчасу пові- 
правитель- жертвувати на прес, фонд1 домляе нас про наступ на на- 

та при допомозі бал - Укр. Роб. Вісти й по $ 10.00 ті долари тих панків, які, за- 
тійських правительств і Поль- иісячно до 1923 р. продавши галицьке працююче
щі, вела воєнну комтррозвід- Чому я се роблю? населене в шляхоцьку неволю,
ку проти Сов. Росії, пригото- Про се вже писали многі то- сунуть- тепер до Канади за до­
вила повстане і жадала -те бариші,і про се я хочу ще ска- лярами. Правда, тяжко все 
збройної помочі аліянтів. Зде- злти кілька слів. Коли нам при- те зрозуміти задуреним чор- 
мзсковонб" с *р як зґентів сві* ходить ся говорити слова ро* носотенними газетами робіт* 
тової контрреволюції, " е зара- бітнича преса , то для нас, тві- никам і фармерам. але на- 
-Збм здемаскованєм провідни- л<)м**х робітників, сі слова ма- ша газета не 
ків 2 і 2*4 Інтернаціоналів. ІІо'и,ть аУже велике значіне, Ро- 
еїм здемоскованю с.-р., і коли бітни«а преса для робітників 
совітське правительство пока-' н капіталістичнім суспільстві

е тою незгасаючою провідною

Лос Енджелес, ^зл. Дромгелер, Алта.
Товариш М. Костинюк, з 

Лонг Леик, Онт., складаючи
американськім континенті “У- 
країнські Робітничі Вісти" від 
першого дня .свого істнованя. 
"Українські Робітничі Вісти"

провідниковії Вважаючи своїм робіщнчим На поклик т. А. Воіітишина 
обовязком помочи "Укр. Роб. з Дромгелер, Алта., склада- 
Вістям" в їх критичнім фінан- ю $2.50 на пресовий -фонд “У. 
совім положенні, радо відзи- Р.В." і покликаю до зложеня 

е дійсним учителем пролетар- ваюсь на поклик т. Н. Стефан- на прес, фойд слідуючих то- 
сько, науки для українського ця , склаДаю на пресовий фонд і вариш,в і товаришок: 
робітництва 11 бідного фаРмеР- „Укр Роб Вістий- 55.00. Рівно-' В Дромгелер, Алта.: По $5.00: 
ства в анаді. они е нашим часно закликаю слідуючих то- С. Сатанюка, М. Беркошу і П.

варишів зложити на сю ціль! Никифоря.ка. По $2.50 това- 
по $5.00 або кілько хто може, ришок: Анну Голосько, Варку 
бо теперішні обставини гне- Грушку, Анну Низкогуз, Анну 
туть всіх робітників однакове: І^знїйчук і Любов Ендерсон.

В Мускегон, Міш.: М. Смука. В Вінніпегу, Ман.: Павлїну 
В Філаделфії, Па.: І. Нако- Савінковську і Марію Короко-

цюк по' $2.-50, а Василя Беха і 
Трофима Гнатюка по $5.00.

Товаришки і Товариші! Про 
значіне робітничої преси для 
нас робітниць і робітників не 
думаю богато говорити. Про 
се вже богато говорилось*! пи­
салось і шкода навіть місця за­
бирати в так дорогій нашій ґа- 
зетї для повторюваня того са­
мого. Від себе скажу вам прав-, 
ду, що кілька місяців тому на­
зад я дуже мало розуміла 
значіне преси як робітничої 
так і капіталістичної. Ще нема 
вповні шість місяців, як я при­
їхала зі старого краю Гади- 
чини. А знаєте, що під таким 
гнетом, яки і* е в Галичині під

на сю
ц І. Б^рабаш,чим і

Вінніпег,- Ман.
Бачучи,*" що наша часопись 

є тепер в критичнім положе­
нні, так як і вся робітнича кля- 
са, складаю $3.00 на пресовий 
фонд “У.Р.В." і закликаю зло­
жити по $3.00 слідуючих това­
ришів в Вінніпегу: йосифа Ґу- 
лїя, Івана Шидловського, С. 
Козуба і В. Гіарасюка.

Василь Шевчук.

ся, заплачена
чехословацьким 
ством.

нечного, Ф. Речннсщкого.
В Шікаго, Ил.: ГІ. Білїнсько-

го, М. Фільваркового, М. Кіш- 
кана, А. Бойка, М. Андрусяка, 

устаючи рубає сю д гіарубія, М. Гудиму, І Ю- 
скалу темноти і кождий" її у- сипчука
дар болюче відчуває чорна в Рочестер, Н. й.: М. Мелен-
сотня. В своїй боротьбі зі сві- 4VKa_ g зубика, М. Кардана, 
домими робітниками вона в Данте, Ва.; г. Брбвчука, О.
вживає провокаційних спосо- Настюка
бів і кличе собі на поміч вла- в вілтон, Н. Д.: 0. Настюка, 
стии , поліцію. Вона не пере- в Лукаиюка. 
бирае в найпідлійших еред- 
ствах боротьби, бо бачить, 
що не встоїть проти здорово­
го і правдивого слова передо­
вих робітників і їх преси.

Вінніпег, Ман.
Складаю на пресовий фонд 

"У.Р.В." $3.00 і закликаю зло-зало, що не прагне крови зло­
чинних. провідників С.-р. — о- зіркою, шо світить, прибитим 
чікуємо, щоби кождйн робіт- Г0Рем * ВИЗИСКОМ робітникам, 
ник і кожда робітниця, до я- в найтемнїйшу і найтяжшу 
кої-б1 партії вони не належали, | хвилю *х істнованя. Бувають 
кликнули провідникам 2 і 2\- СУМНІ ТЯЖК1 ,,аси- коли робіт­

ник гнеть ся під їх тягарем і

-, ^<ити на сю ціль таку саму су­
му т. Дмитра Вігії-ана в Дом­
бри к, Саск.

В Едмонтон, Алта,: А. Мот- 
рюка, С. Мотрюка, В. Никифо-

Василь Павчук.
Інтернаціоналів:

“Досить безстидних нападів впадае 8 зне?,'1>' Ловкола не"
го, як чорні круки, снують

і буржуазні і попівські газети „і 
якось глумливо насміхають ся 
над його долею, та кличуть 
його втопити своє горе в ре­
лігійнім дурмані". І в такі ча-

рука.
В Торонто, Онт.: Олексу Ни- 

кифорука.
Форт Виліям, Онт.

на Совітську Росіїр!"
"Не дозволяємо вам висту­

пати в імени пролетаріяту о- 
боронцимн тих люди», що

- На -поклик т. Н. Гуцялюка 
складаю. $5.00 на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий” і взи­
ваю всіх свідомих робітників 
Франковими словами: “Беріть 
молоти в руки і лупайте ска­
лу”.

СГсь чому ми, клясово свідо­
мі робітники, становимось в

Стефан Никифорук.

ряди один за другим, кличемо Монтреал Кве польською шляхтою, годі про
один другого і даємо поміч ' . " щось доброго Довідатись і чо-
своїй часописі. Бо ми даємо На поклик т. Я. Карвацькогр гось навчитись. Аж коли я мри- 
сю поміч самії собі, бо наша складаю на пресовий фонд їхала між свідомих робітників, 

-Газета, Се наша. пролетарська "У.Р.В." $5.00, бо баждю, що- я мані тепер змогу довідатись, 
душа; підкріпляючи нашу га- би та наука і клясова свідо- ким і в який спосіб ми понево- 
зету, ми зміцнюємо нашу орга- мість, яку поширює серед ро- .ієні. Про се знаємо по най- 
нїзацію, нашу робітничу солі- бітничих мас наша часопись, більшій части з робітничої пре- 
дарність. Ми свідомі того, що заходила в найдальші закути- си і длятого мусимо ту пресу 
в Канаді є сотки тисяц,украін- ни, де тільки жиє поневолений цінити і їй помагати. ;
ських робітників і фармерів, робітник і просякала його ум в ще раз взиваю всіх робіт- 
інтереси яких є тісно звязані та справляла його на правиль- |ниць і робітників, лцоби не жа- 
між собою, однак наша газета ний шлях в клясовій боротьбі, лілії цента! Бачимо, що доляр 
тримаєть ся тільки перелови- Заразом закликаю зложити на нам житя не приніс і не прине- 

робітниками, які зрозуміли поміч нашій часописі по $5.00 се. Вчім ся дорожити і цінити 
вони є в теперішнім сус- слідуючих товаришів: те, що в дїйсуости є найдоро-

пільстві, а чим повинні бути. В Монтреал, Кве.: М. Іірейз- ще. д. на й лоро що ю є наука, 
І ті" передові робітники, не ди-- пара, К. Морова, І. Юзенка, дійсна пролетарська наука, ко- 
влячись на своє тяжке поло- І. Пиндуса, Керничного і Кра- уру тілько можйа осягнути з 
жене, послїдне жертвують для ківського. робітничої преси і з робітни-
своєї часописі. В Венкувер, Б. K.: Т. Недзєль- чої літератури. Тілько той до-

ськогО і І. Сенька. ляр не є страчений, котрий ви­
даний на робітничу літературу.

Катерина Гикава.

сплямили свої руки грішми 
капіталістичних иравителретв 
і кровкі російських робітників 
ї селян". Ми переконані, ЩО ; : 
навіть найбільш відсталі вер­
стви 2 і 2*4 Інтернаціоналів 
зуміють сказати: “Присилуйте 
своїх союзників, сопіял-рево. струю, якої, не спинить ніяка

темна сила. Ба робітнича га­
зета говорить до робітника йо­
го влйсною робітничою мово- 
ю,-єуворнть про його власне 
горе, яким вона сама жиє, во­
на вказує робітенкови, як від­
бивати ся від ворожих на­
падів. а вказує вона правдиво, 
переконуюче, так як досвідче­
ний борепь-командант вказує 
своїй армії, як вона має шику­
ватись в свої ряди, для відби-

си до него приходить його ро­
бітнича газета. Своїм бадьо­
рим і міцним як криця словом, 
вона підносить його на дусі, 
вливає в него живу, цїлючу

Товариші! Се не камінь лу­
пати зелїзним молотим, але 
живим словом. Словом правди 
і науки пробити темноту, йдім 
спільно за сим словом і певно 
в тяжкій праці осягнемо нашу 
мету.

Товариші! Надходять 'ши­
ні довгі вечері. Український aW. 
гал. бажає йти на концерти, на 
драматичні вистави, хоче почу 
ти живе слово. Отже обовяз­
ком є дати йому те, чого він 
бажає. Нашим обовязком є най 
менше устроїти два представ­
ленії і концерт ■» користь “Укр. 
Роб. Вістий”. Бо як би не на­
ша робітнича преса, то богато 
з нас належалоб ще до тої ска­
ли, котру Франко казав лупа-

люціонерів, щоби запере стали 
горожанську війну проти со-і 
вітського правительства, і. то 
не лише на словах, але таки в 
дійсносте лірвали соромний 
звязок з капіталістичними пра 
вительствами, занехали зло­
чинні приготованя нової горо­
жанської " нійни в краю, який 
жадний мира праці-і порядку", і 
І коли 2 і 2* Інтернаціонали 
зуживіть лише десяту частину, 
тої енергії, яку вони зуживали 
на підбурюваня проти Совіт­
ської Росії, на те, іцрби при­
силувати с.-р., тоді забезпечить 
ся Не лише житє провідників

ми
чим

% 1
і

тя ворожого атаку.
Я кажу, “як досвідчений бо­

рець"! Бо придивім ся: ні ко­
го сиплеть ся стільки ворожих 
нападів зі сторони чорної сот- 
^ ї буржуазії як “своєї" так і 
чужої, ЯК на дійсно робітничу 
пресу? Придивім ся, як вся у- 
країнська чорносотенна преса 
день в день сичить на “Укр. 
Роб. Вісти", як вона вишукує 
ріжні хлевети та бляги і Літа­
ку є ними нашу часопись? Чи

Так, ми жертвуємо, бо зна-
За'аідочинн, які в процесі 

признано злочинами с.-р. 
процесі, який тягнув ""ся два 
місяці^і в якім всі обжаловані 
мали далеко більше можливо- с.-р., але уратуєть ся також 
стий До оборони, як звичайно житє тисячі робітників і селян, 
подасть ся революційним ро- і яких обовязок — зі зброєю в 

. бітникам в так званих лемо- руках охороняти совітську 
критичних державах перед мі- владу! житє міліонів дїтий.

В Ню Орліенс, 21а.: Д. Курі- 
йдуть **У. і- Зазуляка, Г. Пиндуса і ГІ. 

справляти балі до “приличних Зальопаного. 
готелів" за наші центи, як се ® Дулут, Мінн.: Т .Миколо- 
робили "патріоти" з під на- г- Зазуляка. 
темної звізди Боєра минувшо- ® Ню Порк, Н. й.: II. Цвина- 

“бон- Ра. Т- Цапа і Розалїю Новак.
С. Юзенко.

ємо, що наші товариші, що 
стоять при газеті, нев

ти.
Не" забуваймо, товариші і 

про Укр. Роб. Дім в Вінніпегу, 
який не виплачений ще з дов­
гу, бо його ніхто не виплатить, 
тільки ми свідомі робітники. 
Даю $2.00 на сплату довгу У. 
Р.Д. в Вінніпегу і взиваю всіх 
свідомих робітників в Форт Ви 
діям, Порт Артур і Вест Форт 
відізватись з своїми жертва­
ми Два доляри се сума ма­
ленька, але кол’й ми неї дамо 
по. два долари, то побачимо, 
що довг скоро буде топитись. 
Дехто з товаришів може ска-

Келгари, Алта.
На поклик т. М. Шатульсько- 

го складаю $5.00 на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий" і взи­
ваю ще і тих робітників і ро­
бітниць, котрі відносять ся 
байдужно до робітничої спра­
ви. Ставайте товариші і това­
ришки в ряди класових борців 
за робітничі інтереси і пома­
гайте .своїй робітничій пресі, 
котра є нашим оружєм проти 
ворогів робітництва. Тільки 
спільна праця визволить нас з 
капіталістичного ярма.

Хай живуть “У.Р.В ”!
Тетяна Андрія щук,-*

го року, коли продавали 
ди" для Петрушевича, а каза­
ли, що хочуть викупити* Гали- ' 
чину з під Польщі. Ми знаємо 
за кождий цент, котрий даємо,, 
куди він іде, бо ми самі кон­
тролюємо 
ЄМО І буд

рево- що їх виставляє на голодові 
смерте глрожанська війна. 

Робітники і-Робітниці!

іцанськнми судами, 
люційне сумлїнє не МОГЛО 110-

Торонто, Онт.

На поклик тов. Д. Лобаядиктувати иншого вироку, як 
кару смерти. Але революційно- 
робітниче , правительство не 
придержуєть ся по міщанськії

захитала вона коли ними ста- 
Справедливий вирок робіт- новище нашої газети? Нї. Як 

ннчо-селянського правитель- дійсний пролетарський бон 
ства Росії є висловом того, що рець, відбивають “Укр. Робіт- 

мертвих -букв закон* не знає 1>малн і ‘думають про с:-Р. мі- „ичі Вісти" всі сї напади. Та 
„політики гнисти, яку буржуаз- л;они революційного po6it: не тільки відбивають їх від се- 

правительства немилосер- : ^ицтра в Квропі, яке не дало бе. але беруть на себе удари, 
дно, примінЩкіть супроти ре- ?я обдурити буржуазній пресі направлені проти нас, робітни- 
ренолюцінних р.о і тинків. Ре-1 і через" мраку брехні .і очер- ків взагалі, проти нашої орга- 
волюційно-робітниче ”Р»ии" нень бачить лише правду. Со- нїзації і під їх відворотними у- 
тельство руководнть ся рево- BjTCblfe правительство, без нї- дарами чорна сотня аж пінить 
люційною послідовністю. І 10-

япу пресу, тому да- складаю $5.00 на “пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий” і по­
кликую до зложеня такої-ж су­
ми слідуючих товаришок:

В Торонто, Онт.: Ст. Мату- 
ляк, М. Павлович, Н. Роґожин-

давати.
В нашій часописі «ема ні 

одного добре платного шах­
райського оголошеня, які є 
головними доходами “патріїх- 
тичннх" газет і на удочку я- 
ких попадають довірчиві чита­
чі, Н.Є-Г0В0РЯЧИ вже про ого­
лошеня ■ буржуазних партій 
підча? виборчих кампаній. І в 
сім є велика -заслуга україн­
ських робітників, що вміють 
вдержати свою Газету на чи­
стій пролетарській висоті.

Ми знаємо, що пора вже, 
щоби наша газета виходила

ськ>\
в Вест Торонто, Онт.: М. Ві-

цїнську, Кісїль і Канти мір.
Посифа Бойчук.

зате, що я дав малу суму, од­
нак я скажу від себе, що сим 
Р£30м даю $7.00 на пресу і на 
У.Р.Д. і на будуче постанов­
ляю ще дати.

Товариші! Світ купаєть ся 
в крові, клясова боротьба зма­
гаєте ся^ Помагаймо нашій 
робітничій клясї в тій боротьбі 

3 пошнренєм свідомосте серед 
робітничих мас.

Вінніпег, Ман.

На поклик т-ки И. Аламбець 
складаю на нашу часопись “У. 
Р.В." $2.50 і закликаю всіх то­
варишок робітниць прийти 
помочию нашій одинокій у- 
країнській робітничій часописі 
в Канаді “Укр. Роб. Вістян".

Аяна Коцан.

яких упереджень і без жадоби ся зі злости, але не Видержує
крови бчржіазмйх прави- : крутить ся на всі боки, як га- 

нїстнчного Інтернаціоналу со-|ТЄЛЬСТВ^ а лише в ціли допов. дина
лідіризуєть ся з Всеросійським І неня єдиного пролетарського і Але сим жг'ограничуєть ся 
Виконавчим Комітетом Рад. фронту навіть тими робітни- робота робітничої преси. Бо її 
Лий. видав приказ не внкону- ками, Що не змогли іце вийти завданя не тільки відбивати 
вати смертного присуду. Ріше­
не про долю провідників с.-р. 
партії кладе совітське правії- 
т^льство в руки тих їх провід­
ників, що перебувають за кор­
доном. Дає їм можність урату-

му Виконавчий Комітет Кому Торонто, Онт.
На поклик т. Д. Лобая скла­

даю $5.00 на пресовий фонд 
“Укр. Роб. Вістий” і покликую 

цдо зложеня такої-ж суми това­
ришів Емброза і Бкзюка в То-

з під впливу буржуазії і соці- ворожі атаки, але вивчити, ви- 
влдемократичних* провідників, школити пролетарську армію 
задержало меч, який правно для наступу на свого клясово- 
новис над головами виновим- го ворога, скріпити її "пролє- 
ків великого злочину Супроти Tapeьк&Ю ДИСЦИПЛІНОЮ, осві- 
світової революції. Совітське домити, вказати її дійсний 
правительство зробило се в шлях до побіди, 
твердім переконанні, що загад ■ Сю велику роботу стало і 
світової робітничої клясм не непохитно виконують між у- 
лише ужне всіх способів, що-, країнським робітництвом на

С. Котик.бодай три рази на тиждень.
Але се може біти здійсниме Р0НТ0- 
тодї, коли робітництво в сво­
їй масі зрозуміє, чим є для 
него його Газета. А ми, пере-

1. Бойчук. Грейт Фоле, Май.
Посилаю на поміч нашій ча- 

сіціисї “У.Р.В." $3.00 а на пе­
редплату $2.00, бо до сеї по­
ри я був тільки читачем “Укр. 
Роб. Вістий".

Гонтер, Онт.
Посилаю на пресовий фонд 

довий свідомий авангард, гор- На поклик т. Д. Смаля скла- “У.Р.В." $8.QÇ а на передплату 
ді з того, що крім газети має- ' даю на пресовий фонд “У.Р.В."($4.00. Хай живе і розвиваєть 
мо ще журнал “Голос ПрацГ’л|$5.00. 
як також по при газету вида-1

Евелин, Б. К.
вате житє засуджених через 
застановлене ,іх контрреволю- 
ційнн* виступів, -через припи­
нене горожанської війни.

ся наша часопись “У.Р.В.”!
Г. Смаль. С. Матвіїшин. А. Яловіца.

*:
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( УКРАЇНСЬКІ РОБІТКОМ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NKW8 Сторона 3.Число 76.

І

1 ■



УКРАЇНСЬКІ РОБГГНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NBW8 Число 7*Сторона 4.
»

ше поживи, ніж » минувшім Т1 
ропі Упадок валюти утруд- ;
июе закупно поживи за грани-' f Ш гшшаргтиом. але даВсио лоро-:нею- ШІ

$5-000.00 ratlnno. Нпсркоаат зео- 
англїВсвкій мові доІ ПРЕСОМ* ФОНД 

“УКР. РОБ. МСТІМ”
ПО ІТОРОІАНОИУ ШЛЯХУ. в 4M суть їх варити, а товлршші шилі стара- 

ють ся збмратм жертви на дім при 
вожді* нагоді.

Дня 6-го серпні гт. Б Жмурив, 
М. Дячук і Н Кравчук зайві не ь 
збіркою жертв на будову дому і зі­
брали* на ту ціль $1400 після чого т. 
М. Фмдима жертвував «ше $3-00. шо 
робить ралом $17.00 Гроші переда­
но back рови твариства.

В імени товариства “Єдність"; скла­
даю жертводавцям і колекторам щи­
ру подяку.

лнхолітя. А се може зробити ТІЛЬКИ лить писати в
не дами масть ся ції властителя на адресу;

Alfred Luoma 
(Î8) .* Granite Bay, В.. C.

їгЕННггііВЗЕІлЕ^гЗ — SrHErrHS
біиету Поніковского. Польщі донно додержувати ся po*t o-S * мого Хреста в Москві. може ,„ч*т«т» А иоли юш» мго- , *"
«-ж »..дг 1=й№гзйй и»— з

; думно соймову комісію і пле-, політики и даеть ся/Великий канського Червоного Хреста еон* почадіть ьші> фермерам. !" ЬнДАС'СІ
француський народ ! се во- П1д проводом майора Вардвед- є*0 •“ **' гребе організації. Бо » ор-

Одною • з головних причин ! йовнича частина француськоі ла шо6н розслідити з раиени rj"îjfuul ■ » «yuï фермерства з ро-
повалени кабінету Поніковско буржуазії, шо її представляє американський допомого- &?ЩШт “нм вгіпь сво,° “гн 
го і урядової крізи, що пова. Пуанкаре. В Польші булуиг * вид організацій голодові від- , 
ленем сього кабінету Почалась, надалі брязкотіти зброєю в НО€ИНИ в Росії. Звіти виявля- 
була тенденція кабінету f іоні- бік радянських републик, ор- »» » <» жнива випали настіль- -j

значної частини ганізувати і Перекидати на N ки добре, іцо вистарчить хліба 
польської буржуазії до відри-1 країну озброєні за францу- ий усього Населеня. Прохар-
ву зовнїшнои політики Польщі ські франки банду, тримати 4VH0K ГОЛодних в тих околи- » неділю див 10. вересн." в гали
■ід франті І виходу в сьому стан напіввійнн і підготовляти | ЦЯХ- де міб не зародив, буде 6>Р, „ '

відиошеню на самостійний j СЯ ІО ВІЙНИ отвертоі. Союз ІЗ стрічати хиба СІр одну труд- скликаний Відділом Укр. Роб. Доме 1'Г",Ч1Н- 'Ч”’ 1
шлях. Конкретно ся тенденція ' Румунією" і “угода з Балтій- 
виявилась у формі обстоюва- ' ськиии державами" 
ня мирної політики що до ра- військові союзи проти радян- 
дянських републик, відмовою ських републик на засадах схід 
в кредитах Бельведеру на мі-!ної системи француськоі зов- 
лїтаристичиі ціди і^пошйренем ; нішнен політики. Се запевнене 
економічного співробітництва ! муанкарівської Франції в про- 
з радянськими релуСіликами. 1 довженю роботи по організа- 

Се стояло в острій супереч- ції нападу на радянські репуб- 
ности з франиуською подіти-, лики і мілітаристичних аван- 

на Сході і ролею Польші, тур. 
яку вона грає в східній систе- При такому “фундаменті
мі француськоі зовнїшної по- майбутноі зовнїшної політики ц а П І ft П І II Г

Польщі фраза декларації: “но- П А U I V II A H L ва" рибіт»и,І'Ві шо6 става-,и » і,іии **т>т»и надіслані почтою
Польща складає ГОЛОВНИЙ вий уряд буде прагнути, щоб ро6УНИЧІ ' «відимлюиались самі і Підкомітети ......

v ,4 гигтемі взаємини з Росією і Укоаїною КАЖУТЬ, ЩО ФАРМЕРАМ НЕ ТРЕ- ™0,х -1,тий. «втомляли, бо тільки в Збірки на рес.тов. книжкивузол > франкській системі взаємини З РОСІЄЮ , краінок ^ ОРГАНІЗАЦІЇ свідомости наша сила і будучність. Членеьки картки Р.Ч.Х.
кордону з колючого дроту, І були зміцнені, 3 мирна угода ' Другим- бесідником буя т. А. Ду-1 Жіночі відділи
ЩО НИМ Франція ЗМага.ТЗСЬ об- виконувалась ТОЧНО*’ — ЗВУ5 “Фермерам не треба організації", бас. Він говорив про загальний рух Концерти, забава і пікнік 1.500.56
вести радянські релублики з мить іронічною. Для повноти к‘,ж>ть ч;,с ВІЛ час> деякі інтс.лі- україжькмх робітників в Канаді, і.і- Мтіиги ......................
Заходу малюнку слід було і тут вста- [снти ' виховані в нанадійсько-укра- кож взивав, щоби робітники Тран- Відділ колекторів ..Л ;

" ' „ ' , іиських інститутах за гроші яробії- скопи брали примір з робітників дру Першомайські жертви
Кабінет Новака —- наслідок вити три слова як було і І1ИКІВ j <j,ap*epjB Вони кажуть, шо ] гих місцевостий і щоб в короткім Продаж збіжевих пікетів 

ОСТрОЇ ДВОМІСЯЧНОЇ, ШО набра- раніш , ШО прикрашують український фермер в Канаді має : часі можна побачити величавий Укр.
ЛВ форму урядової крізи, рій- ‘‘фундаментальну” частину де- «се, шо йому потрібно: “свою Пре- Роб. Дім в Транс коні, де-б мали схо- 
ки ДВОХ течій в ЗОВНІШНІЙ4 ПО- кл Я рації. су ' таку як * ол • ^аи. ^КР лти ся робітники і робітниці і cfti.lb-
лїтнці Польщі. * Додана до сього дипдьома- ‘ "Кан ***■"■ ,ка с*ужить но пилити на своїми справами.

-, - „ - ви ло його послідного цента; мають Третим бесідником б\в т. М. Касі-
Про зовиїшну політику по- тична закарлючка кождии сюї, попш _ каІи.1ицьких, .прав<). мчуКі КОІрий „ своій довгі» Промо- •

передних урядів Польші — прояв мирних прагнень Роси 1 славних, греко-православних. прес- ві пояснив причину ворожнечі, ке-
України найде 3 боку Польщі, бніеріянсвких, з котрих деякі разом гра панує між робітництвом по UÏ-

викону юіь долю - детективів, та до- лій кулі земській. Він сказав, що*" 
нощиків; нареіЬтї фармері в Албср- сею головною причиною 
ті мають свого губермана, ну і чого ство, котре тримало працюючу кля- 
їм більше треба? Ношо ім органїза- су в темноті сотками років і надалі ^ 
ція, кати їм всі добра земні і так стараеть ся всіма силами розбивати 
сиплять ся, як з рукава? А органїза-1 робітничі ряди. “Ми через сих чор­
нії тільки роблять неспокій в краю, норизників мусіли сльозами на о
Ось взяти хоч би робітництво: пер- чах покидати родимий край і свою Д^ки .............................
ше організують ся, а потім страйкує, | рідню і,втікати в далекий край за Оголошеня ...........................
домагаеть ся роботи або хліба і to j море з тою гадкою, що поліпшимо Ночта і телеграми ..........
ніколи його нічим не наситиш.

$10.00
600 ПОШУКУЮ свого брага Семена 

Тофана, з селі Кардова, повіт On- 
тин. Мас перебувати в Здушених 
Державах або в Канаді. Хто би про 
мето знав або він сам прошу писати 
на слідуючу адресу:

Peter Tofan
Skagit Hiver Project 

Roekport, Wash.

5.00
5.00

mae нарешті уряд

5.00
5-00
500
5.00

нум сой му. J* Н. Дирда, секр.L Барабаш. Дрошелер
Д. Івах, Осакван ....................
С. Юзенко, Moктреал 

ІС. ‘Фішук, Ба рада ................
, Насидь Шевчук, Вінніпег ..........  3.00 У ?Л « Велаид повідомляє

А. Яловіца, І рейтфолс ............... 3.0ц товаришів С. Прокопу. їв 1 еНика.
РУХУ В ТРАН- Анна Коцан, Вінніпег . ........... 2.50 Т Ягоду, К Бажана, Н. Москалюка,

Катерина Гикава. Дромгслер . 2.50 Н Лакусту, Д Іванчука/ А Фрсіляка,
2.00 Г. Ярового, Т. Кошурбу і Ю. Лозо- 
2.00 кРека’ шоби вони згаїосмлнсь в ду- 
1 до же важній справі на адресу .

Гкг. Labor Temple 
Box 2019

1

(78)5.00 ЗАЯВА.

ПОШУКУЮ свого рідного брата 
Василя ЛисеньКа. з села Топоровець, 
пов. Чернівці, Буковина, котрий пе- 
(тебував рік тому наз«ід в Ню Пор­
ву, і від того часу я не маю про него 
жадної вістки: ’Хто про него знав би 
або він сам нехай напише на адресу:

Rose Lesenàq
Ні lie rest Mines, Alta.

Li 5.00Вегревіїець.

КОВСКОГО CKOHl. HAH.
M. Оіфаїнець, Накмайн . 
C. Мусїенко. Транскона .

100
І. Ахтємійчук, Кіченер

НІСТЬ, ЯК доставити там ХЛЇб З 1 же не ько- робітничим т-вом в спра- j Куишин,
урожайних околиць. Далеко “ 6',0*и у,р Ро6 -Лом> “ Траиско- ф іщук. Фейр.іайт ..
важнійшою- являєть ся тепер На ш,,нг ,с,поре число п. >рншин. Кіпдіиг

V . ,г робітників 1 робітниць. Прибуло та- H Н кітімг
справа медичної допомоги, бо кож , и,рвовш Томрнсіво," котр, n п • "
знова ^ПОШИрК^ЄТЬ СЯ епідемія 6>ло запрошене членами ВІДДІЛS 
тифу. В самарській области Мтнгои проводив ^ М Смил, ко- 
вибухла Малярія. ВІД ТОЇ ПО- трий перепровадив сей мігіиг в най-
шести нездужає тисячі людий, 1lnuu>l порядку. Бесідниками були

місцеві товариші і товаришки. Пер- наслідком чого дасть ся відчу- ШІ11І був т. Ф. Іенсьор.
П *ати брак робочих рук на ПО- котрий пояснив публицї, чому нам^
/ ля4. треба будувати свій власний дім і я-р

тг л

. 1.00 (81
too Welland, Ont.означають ..." 1.00 

........ so

.......... 25 і

ПОШУКУЮ свого брата Миколу 
Тимчука, з села Белелуя, повіт Смя- 
тин, Галичина. маю про него ві­
стки ше з передвоєнного часу. Нін 
перебував давнїйше в Спокейн, Ваш. 
Хто пруї неї о дасть мені якусь вістку, 
той дістане $5.00 нагороди.

John Tymehuk 
(78) Р. О. Corbin, H. C.

НА ПРОДАЖ фарма 160 акрів; зе­
мля чорна "і пісковата, 8 акрів виро­
блено і обфенцовано. невеличкий 

! сад, великий новий дім, заосметре- 
. ний у всі конечні меблі і другі річи ; 

КАНАД. КОМІТЕТУ ПОМОЧІ ГОЛО-1 иіпіхлїр, чотири курники, сім шп к 
ДУЮЧИМ В СОВІТСЬКІЙ РОСІЇ, ххдоби. 206 молодик курчат, 100 ку-

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ
Nч

рий; дуже відповідна ^.місцевість до 
плеканя худоби, свиний і курий. Ма­
ла річка пливе близько дому, де є 
'остаточно риби ; 800.000 футів бу­
дівельного дерева

за час від 1. мая до 31. липня 1922.КОЮ
ПОШУКУЮ н важній справі Оле­

ксу Павлюка, Івана Лучака і Митра'' 
Іканюкл (Маркового). Прошу їх зго- 
лосяти <?я на адресу:

Fred Kwanehuk.
Ispas, Alta.

ПРИХОДИ:ку користь приносять такі доми ро­
бітникам, а головно їх дітям та.взи- Мійські жертви $ 94.90

дерево на опал416.41
93239 [стяте тому три роки; всяке знаряде 

до роботи і т. и. Знаменита місце-
лїтики . ч

:і8.75
141 00 (76)вість на лови і риболовство. Ціна

• 266.92

67.31
572.10
272.80

1.133J25
КОЖДИИ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 

І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ
V.

ГОЛОС ПРАЦІ5.436.48
Банковий білянс з днем 1.

10.695.34
місячний журнал для працюючого люду,

який містить статі про робітничий і фермерський рух, 
популярні статі з ріжних галузий науки, оповідана, вір­
ші, огляд важнїйших світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких инших, які мають своє значінє в відно­
шенні до робітничого руху, словом — матеріял цікавий 

і- вартісний для працюючих мас.

Всі видані дотепер числа можна одержати за надісланєм 
. ч по 25 центів за кожде число.

Передплата на “Голос Праці” виносить: на рік $2.50; на 
піврік $1.25. Ціна поодинокого числа 25 ц.

Передплату належить посилати на адресу:

Відняте виставлених а не ви­
плачених чеків .......... 127.67

мелено-перемелЄНО.
Яку-ж зовнішнє політику о- 

біцяв новий уряд Польщі? і 

Незвичайний прийом, іцо By 
ло сказано польським

10.567.6?
537.50відгук” призначена для вну- 

трішного вжитку і розрахова­
на на виборців до сойму. Як 

урядом запевнене в мирній майбутній 
Лїтвіиову підчас проїзду його зовнішній ' політиці Польщі 
сими днями через Варшаву, відносно радянських републик, 
звернув на себе увагу. Прийо- вона уявляє собою гіорожне 
ми, розмови, почесний снїда- місце. Зовнішня політика ра­
нок в честь радянського пред- дянських републик є послїдов- 
ставника остільки контраст о» ним завзятим і упертим праг- 
ві із шпурлянем каміня у ненем до мира. В Польщі вже 
вікна радянських посольств і майже два місяці маринуєть 

.стрілами пяної офіцирнї в ся без відповіли радянська 
прапор, радянської републики пропозиція про взаїмне роз- 
на будинку посольства, шо 
само собою пригадуєть ся, ко­
ди маєш на увазі польську 
міжнародну ввічливість, що 
можна було почути голоси, я- 
кі розцінювали сю “подїю?' 
за сімптом чогось нового в розброєнє. Радянські рспубли- 
зовнішній політиці Польщі! ки тримають твердий, точно 
відносно радянських републик.1 окреслений курс на мирні, до- 

Але причин пронвленя поль- бросусїдські відносини з Поль­
ським урядом звичайнїсенької 
міжнародної ввічливости, що 
через контрасти із “шпурля­
не м каміня" і “стрілами в пра­
пор" звернуло її* -себе Увагу, 
слід шукати не в зовнішній, а 
у внутрішній політиці Поль­
щі. Мирні настрої мас населе- уряду не дає шякрх нових га­
ни Польщі що до радянських ; рантїй мирної з боку Польщі 
републик набрали і кого ха- політики відносно радянських 
рактеру. що навіть Бельведер републик. , ,

Готівка на руках ..........
е лухонен-

11.105.17 ‘

$16.541.65Всего разом

РОЗХОДИ:
$ 329.45 

258.24 ! 
57.75 j 

225.99

/

І свою дол ю".
Ось таке проповідують паничики 1 чи ми поліпшили? Ні, бо коли Видатки офісу ^ 

між фармерами, що повиховувались робітники поробили дороги, повичп- Винайм галь, вейргавзу і т!?£г 104.00
по ріжних бурсах за фадоерські гро- іду вали землі, побудували міста і т. Оплата мита .................
ші та на фармерськім хлібі. Після їх д., то тодї приволїкли ся за нами ті, Збірка пакунків
балаканини виходить, шо українські кров. Отож товариші робітцгцш і ро- Виміна чеків ..............
фармері мають так. мною ріжної о !

Фрейт і експрес ....
381.73

52.351
108.10
42.05
62.15;

THE VOICE OF LABOR
диме місце і стирають ся знов зату- Загальні 
манювати нас своєю “наукою'* і по-, 
магати другим подібним пити з нас '

UKRAINIAN LABOR TEMPLE,
Cor. Pritchard à McGregor Sts., Winnipeg, Man., Canada.

Nвидатки
броенє. В сьому конкретно ви­
явлене радянськими републи- 
ками такої сили прагненє до

добра, шо їм лишаеть ся тііьки дя­
кувати богови і тим, що їх зробили 
такими щасливими. Та чи так дума- 
кіть ті фармері, яким ся чорносотен­
на братія так крутить долови? Ні, 
фармері починають вже бодай хоч 
трохи думати над своїм положенем 
та над тим, чим їх кормить чорно­
сотенна преса. Чим більше краче над 
головок» се гайвороне, 
лає “Укр. Роб. Вісти", 
виводить фармера з терпіни, Послід- 
ні накиди “Укр. Гол." на робітників, 
многим фар мерам отворилк очи і 
фармер,. бувший прихильник “У.Г.", 
ливить ся тепер на нього з омерзї-

Р
1*621.8Р

кров. Отож юавриші робіїникн і ро- Стримане виплати 1000
бітинцї, за.іишім ворожнечу, а берім р„сійський Червоний Хрест 5.261.72 Z. 
ся до спільної п0аці, ставаймо в ря- Мриятелї Совітської Росії . 7 000 00
ди з робітниками цілого світа, а ко- *
ли сего доконаємо, то тоді будемо ! ( 12 261 72 >
иенні своєї побідн над ворогом!

Хай живе солідарність робітників

шо польський уряд немира,
зважив ся навіть дати в пресу 
повністю ноту Р.С.Ф.С.Р. про

В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА|Банковий білянс з днем 31-
липня ...................................

Відняте виставлених а неви- 
' плачених чеків ...............

4.230.16чим більше цілого світа! 
тим більше Іакими словами закінчив т. - Каеі- 2.014 45янчук свою промову.

Слїлуючнм бесідником бу.та- т-ка 
А. Вовчина, котра накликала" своїх 
сестер робітниць до злуки і спільної 
праиї. По скінченні бесідників т. 
Генсьор предложив резолюцій», в ко­
трій протестувалось проти насиль­
ства польської буржуазії над поль-'

щею, як з инщими державами, 
що обсідають - їх кордони, і 
вимагають теж точности і яс- 
ности, а не піфійського бель- 
котаня.

Деклнрація щодо зовнїшної 
політики нового польського

ЧИТАЙТЕ І ЗАМОВЛЯЙТЕ НАИНОВІЙШІ КНИЖ­
КИ В РЕДАКЦІЇ “УКР. РОБ. ВІСТИИ”:

2.195.71 ! 
425.41Готівка на-руках

Історія Культури .....................................................
Азбука комунізму ........ .........................................
Шлях до влади .......................................................
Фікція нації і національної независимостн ...
Історичний матеріалізм ........... ...........................
Боги ............................... .............................. ............
Фабричні розговори про економію ..................
Світова революція .................................................
Тези і резолюції III. Конгресу Комінтерна
Капіталізм і робітництво в Індії ........................
Маркс і Еенґельс про диктатуру пролєтаріяту 
Марксізм і Дарвінізм 
Земля обігова на ....
Розкази про сили природи, ч. І............................
Перший Буквар Комуніста ...................................
Розбийте кайдани .................................................
Як фармер може дістати весь плід éeoeï праці
Розмова про фізику .............................................
Основні засади комунізму ............... .................
Комунізм і кооперація .........................................
Промова на суді .....................................................
Двоногий ..................................................................
Введене в національну економію .......................
Революційні пісні . ............... ..................................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію........
Що таке радян. вдасть і як вона б^дуеть ся . . 
Провідники революційного руху на Україні ..
Париська Комуна ...................................................
Боротьба за істноване ..................................... ...
Розкази про сили природи, ч. II............................
Сучасне становище сільського госп. на Україні
Хто такі комуністи і Причта про воду ............
Про правдиву і неправдиву віру.........................
Третий Інтернаціонал і його історичне значінє 
Диктатура піо 
Хто такі коч|н

$2.50
2.648.12 1.25

■ Щож - до теревенів паничі», шо 
фаршфам не треба організації, то 
фермерство також розуміеть ся вже 
на них дуже добре.. За послїдний

Ь .50
Всего разом .Т............... $16.541.65 Л5

.35ськими і українськими робітниками,
як також проти засуду тов. Томаша висше згаданого комітету/ бажаємо 

час фармерство в околиці Вегреніл Домбаля і прочнх робітників в Схід- ОТснм посвідчити, що ми сконтродю- 
читае мною робітничої літератури і: ній Галичині і Польщі. вали фінансові книжки і знайшли,

5 кр. Роб. Вісти і те, що воно про-1 Товариш пре дсіда гель, пояснивши щу по вис ти й звіт е коректним зві- 
читадо, не піде на марно. Бо в робіт- протестаційну резолюцію* подав під ІОМ фінансів комітету, 
йичій літературі воно вичитало мно-

Ми, низше підпивані котрольори
.25
/25
.25ч
.25
.25Говорити про поворот вмусить демонструвати перед 

виборами до сойму добросу; східній політиці Польщі пе- 
сїдські відносини з Україною редвчасно. Деклярдція не 'дає 
і Росією. Мирна східна політи­
ка — сильний виборчий козир 
в руках правиці. Обеззброїти 
правицю й використати для 
себе сього козиря є метою 
Бельведеру і головною при­
чиною того, ШО ПОЛЬСЬКИЙ V-

го-іосоване, за Kotpmij, заявились неї 
го болючої правди про своє горе та присутні. Резолюція» .20Контрольна комісія: 

Дж. Нагнер, II. Дж. Герд.
вислано до

статки І коди тепер паничі з польської робітничої часописи 
укових" иажуть фармерам, що во ; “Глос Роботнічи '. Відтак відбулась

.20неї»
"НЛ\ .20 Удля сього жадних підстав:

В. Радиш.
.20ии мають всего досить, то фармері ! вільна дискусія на ріжні теми, 'Сіаїш- 

відповідають їм, шо маюіь стільки їлись .ріжні питаня до бесідників і 
патріотичних лихварів, як телята на прєдеїдателя, на котрі тт. відповіли російське Товариство 
весні лишаїв, яких нїяк не можуть по вдоволяючо для всіх. Мїіінг закінче ЧЕРВОНОГО ХРЕСТА 
збути ся. Я скажу, шо сї агенти, то но відспіване» "Інтернаціоналу ".

Член Відділу У.Р.Д.

ЛИСТ З МОСКВИ. .15
.15
.15
.15РІЖНІ ВІСТИ. Центральна Колегія.

.Москва, 24. липня 1922.
.15дійсно болячки на фармерській спи­

ні. Але тепер фармер починає инак- 
шими очима дивити ся на світ, а ра­
зом з тим він починає добачати, яка 
медицина корує сї аґентярські ли­
шаї. Правда, много є ше фармерів, 
які без попа 
Та з часом 'і той боля* мине, бо ду-

.15 N.15НТягеччинї грозить голод. Канадійський Комітет Помочі Голо- д 
дуючим, Вінніпег, Манм Кан.

Дорогі Приятелі!
Центральний є. Комітет Російського 

Червоного ХЦ^ста висловлює отсим 
; свок) найширіиіііу подяк> за поміч, 
яку Ви оказали через Pov|jff 
помий Х[>ест навішенОм> 
населенк» в Росії. 

t Ваш шедрий дар, виносячий около 
$50.000, богато причинила ся до успі- 
шности нашої роботи серед голоду­
ючих в Приводжу.

Оцінюючи щйро Вашу працю в 
користь наших терплячих братів, 

х Центральний Комітет назвав один зі ї 
своїх 1 медично-харчевих відділів: 

^ШІЕДИЧНО-ХАРЧЕВИИ ВІХПЛ ч.
М КАНАЛІПСЬКОГО КОМІТЕТУ ПО 
'".МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ. ВІННІПЕГ".

Повідомляючи Вас про се. Цен­
тральний Комітет вірить, шо Ви І в м 
будучности не заперестанете помага­
ти тим, яким Ви дотепер помагали.

З братерським поздоровленем 
Віцепрезидент Центр. Комітету 

(підпис) А. Голубков.
Генеральний Секретар 1 
(підпис) Е. Коровім.

.15“РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. "ряд підкреслює зараз свою
міжнародну Ввічливість. , БЕРЛІН, 12. вересня.

Урядова декларація, що її н>стеР харчів Ант. $>ер пред- 
відчитав на пленумі сойму го- ставлЯ€ в д>'же чорних крас- 

кабі- і ках зближаючу ся зиму в Ні- 
нету Новак і яку сеймом було «еччинї. Німеччині грозить ве- 
прннято, внесла необхідну яс-‘ЛИКИІ1 брак поживи. Вслід за 
кість в сю справу. Нічого, що|тии голодові заворушейя. які

вже тепер вибухають спора­
дично, приймуть великі роз­
міри. Вони мажуть легко дове­
сти до комуністичного або 
монархістичного повстаня.

.15Мі- Є всілякі часописи, ,
Та не всі під міру. —
Одні учать, щоб віддати 
Останнюю скіру.

Старають ся з робітників 
Кров до решти нити,
Щоб не могли робітники v
По світі ходити.

Товариші робітники!
Хочу Вам вповісти.
Що найбільшу вартісті мають 
“Робітничі Вісти".

Ся часопись є- найліпша.
Нас боротись учитК 
З тим ворогом кровопійцем,
Що нас все так мучить.

І повинен сю часопись 
Кождий з нас читати 
І в критичнім по.юженю 
їй підпомагати.

Бо се меч наш оборони 
Перед звірюками.
Тими, шо нас наганяють 
Блудними стежками. %

Лиш в гой спосіб з блудних стежок 
Можем вихід мати.
Як будемо робітничу 
Часопись читати.

Тож до діла, робітники!
Не пора вже ецат.м.
Час нам вже з своєї праці 
Самим • *ористь мати. - 

І не будуть ті катюги 
Нашу працю їсти,
Як ми будем всі читати 
“Робітничі Вісти

.10

.10ні в кут нї в двері. .10

.10лова нового польського же вже він дошкулює, звичайно, як 
перед наривом.

А організації фармерам конче тре­
ба і то такої організації, до якої 
темним духам було-6 замкнено до­
ступ. їм треба організації, просвіти, 
треба між них людий, які хоч час від 
часу відвідали би фармеські кольонїї

.10•кий Чер
юголодом .10

.10свідчидо-6 про якусь там змі­
ну войовничої зовнїшної ПОЛІ­
ТИКИ Польщі відносно радян­
ських републик, урядова де­
кларація не дає. Як і раніш бу­
ло. “фундаментом майбутноі 
закордонної політики” прого­
лошує “сердечну приязнь" із 
великим французьким наро- ше стоїть справа з клясою се­
лом, “союз з Румунією" і на редною, яка не буде в силі ку- 
прнкінці “угоду з Балтійська j пити мяса раз в. місяць. ,Упа-! 
ми державами, що з ними док німецької валюти, сего- 
Подьщу обєднує спільність ін- ! річний неврожай і неполаго- !

дженє питаня воєнного від- і

.10

.10

.as
лєтаріяту ............................

нїсти І чого вони хочуть
Церква j, радянська вдасть ..................
Конституція Радянської України 
Межи людиною та машйною ........
Но^а політика Совітської Росії..........
Завданя Спілки Комун. Молодїжи . .
Піп Панкрат і тїтка Домна .
На чиїм боці справедливість
З історії иаря-голода ..........

/"Фармер і робітник................
В кігтях розпусти (драма в 5-ох діях) ..........
Ми і вони (народна драма в двох діях) ..........
Перед бурею (драма в 4-ох діях) ............
Базар (драма в 4-ох діях) .............................
Мандрівник (драматичний ескіз в одній ди) ..
Гайвороне (драма в 3-ох діях) ............ а............
Страйкар (драматичний образ) .......... ..............
Журнал “Голос Праці" чч. 1, 2, 3, 4 І 5 по

.05

.05
Фер заявляє, що робітникам 

прийлеть ся в зимі їсти мясо 
тільки раз в тиждень. Ще гір-

.05ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт­
ничу газету на еміграції 

в Европі

.05

.05

.05і

.05“НАШУ ПРАВДУ” .05

.05орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.
Передплата для Америки 
і Канади виносить $2.00 

ва рік.

Передплату шліть на 
Адресу:

‘KASHA PSAWDА” 
Peetfsch 53. Poetamt 66,

A WISH, VIIL, AUSTRIA

•35^ тересів”.
і .35Коли сю декларацію обчи- ! шкодованя — все те разом 

стити від дипдьоматичних ця- спричиняє грізну крізу. 
цьок та закарлючок і передати ;

.35

.25
"Виголодн нарід, a efeopam 

її суть на звичайній людській, революцію”, заявляє Фер. “Не- 
ф мові, то перед нами повстане н| ма сумніву що є круги, які 6v- 

усій краси недоторканости 
східна система ! француськоі 
зовнїшної політики.

.25
25 "X
.10.Медицин Гет, Алтай

\ Вже від довшого часу т-*о “Єд- і 
ність*1, в Me лисин Гет, робить при­
готоване до будови власного дому і 
стараєсь перш усього зібрати відпо­
відну суму гроиіий, щоби приступи- і 

ли до будови дому. До сього часу 
- [ вдало сі зібрати товаришам около 

,$400.00. які находять ся в касі то-

.25дуть старати ся використати
ГОЛОД ДЛЯ ПОШИрСНЯ ^CBOÏXj
ідей*’, каже він, маючи очевидЛ 

“Сердечна приязнь" із “ве- но на думці монархістів і ко-1
диким французьким народом” мунїстів.
— се відмова від самостійної В сім році припадає на одну 

І зовнїшної політики, і запевне- особу в Німеччині богато мен-І

о Замовленя разом з грішми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard A McGregor SU ,-------Winnipeg, Man.
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